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Zalakaros vá ros sá nyil vá ní tá sá nak 26. év for -
du ló ján ki tün te té se ket ad tak át azok nak, akik
so kat tet tek a vá ros és kö zös sé ge fej lõ dé sé ért.
Bal ról, el sõ sor: Ihász Zol tán Györgyné, Strobl
An na, Káldiné Kopcsándi Szil via, Szalainé dr.
Harcz Má ria, Ráczné Ró zsás Il di kó. Má so dik sor:

Kordély Gá bor, Né meth Ár pád, Szakál Ti bor,
Nagy Bá lint ál lam tit kár, Novák Fe renc pol gár -
mes ter, Cse res nyés Pé ter or szág gyû lé si kép vi -
se lõ, Ódor Lász ló, Ta tár Csa ba, Né meth Zol tán
és Hor váth Bá lint. 

(Írá sunk az ötö dik ol da lon ol vas ha tó.)



KRÓNIKA2 TÉRSÉG

Kiadó: ZALA-LAP Kiadói Kft. • Felelõs kiadó: Borda Menyhért • Felelõs szerkesztõ: Antal Lívia, 06-30/696-6668 • ZALAI NAPLÓ • ISSN 1217-8403

• 8900 Zalaegerszeg, Békeligeti u. 1. Telefon: (92) 599-354 • E-mail: zalalap@gmail.com • 39antallivia@gmail.com • Marketing: Dr. Varga Zoltánné 06-30/9168-670

• Nyomtatás: Martin Grafit Kft. Budapest • Felelõs vezetõ: Lõrincz Endre ügyvezetõ • Terjeszti a ZALA-LAP Kft. zalamedia.hu

Ano vai Gö cse ji Ara tó na -
po kon idén 34. al ka lom -
mal ele ve ní tet ték fel az

egy ko ri fa lu si élet leg fon to sabb
ese mé nyét, a meg érett ga bo na
fá rad sá gos mun kát igény lõ be -
ta ka rí tá sát. A ké zi ka szás ara tó -
ver seny mel lett ka sza ka pá ló,
tar ló fu tó ver senyt is hir det tek,
ki vá lasz tot ták a leg jobb ka szást,
leg fi no mabb ara tá si ételt és a
leg szebb ara tá si ko szo rút. 

Az ara tó ban dák ki vo nul ása
elõtt meg nyi tot ták a 7 év — 7 érv
— 7 tárgy cí mû ki ál lí tást a Gönc zi
Fe renc Mû ve lõ dé si Ott hon ban.
Ma gai Ágo ta, a Gö cse ji Dombé-
rozó rendezvénysorozat fõ szer ve -
zõje elmondta, a tárlat, ahogy a
rendezvénysorozat is a táj egy ség
örök be csû kin cse it hi va tott be -
mu tat ni és to vább örö kí te ni. 

Min den egyes fa lu óri á si ér té -
ket kép vi sel ha gyo má nyai ré vén.
A ki ál lí tás hû en tük rö zi ezt, to váb -
bá azt, hogy a je len ben még in -
kább lét jo go sult sá ga van a fal vak -
nak, vé le ke dett Vigh Lász ló or -
szág gyû lé si kép vi se lõ.

A dombérozó, az ara tó na pok
és a ki ál lí tás is a ha gyo má nyo kat,
a kul tú rát és az em be ri kö zös sé -
ge ket élesz ti fel a ci vi li zá ció tár -
gyi a sult és sze mé lyes kap cso la to -
kat nél kü lö zõ vi lá gá ban, vé le ke -
dett Pácsonyi Im re, a Za la Vár me -
gyei Köz gyû lés al el nö ke. 

A 7 év — 7 érv — 7 tárgy ki ál lí tás -
ra több te le pü lés hoz ta el fo tók -
ban, ki ad vány ok ban és tár gyak -
ban a rá juk jel lem zõ ér té ke ket. El -
ne ve zé sé vel a me sék ben gyak ran
elõ for du ló szám ra, va la mint az
idei he te dik Gö cse ji Dombérozóra
akar tak utal ni, mond ta Szalay Ce -
cí lia, No va ön kor mány za ti kép vi -

se lõ je. Ki emel te, a dombérozóval
a fal vak ér té ke it mu tat ják be, míg
No va ön kor mány za tá nak ren de -
zé sé ben a 34. Gö cse ji Ara tó na pok -
kal ha gyo má nyo kat él te tik és a
két ke zi mun ka be csü le tét hir de -
tik, meg szó lít va a fi a ta lokat is. 

A ki ál lí tás meg nyi tá sa után az
ün nep lõk a Zengõvárkonyi Nép-
táncegyüttes és Réz fú vós Ze ne kar
me net tán ca kí sé re té ben vo nul tak
a sport pá lyán fel ál lí tott ren dez -
vény sá tor hoz. 

Az ara tó nap meg nyi tó ján Né -
meth Jó zsef, No va pol gár mes te re
öröm mel új sá gol ta, hogy a ta va lyi
kis sé meg fo gyott lét szám után
idén is mét több, szám sze rint 12

ban da vál lal ko zott a ké zi ka szás
ara tó ver seny re. Vol tak köz tük
vissza té rõk, és két új csa pat. Az
egyik a Ka sza No va Ban da, ma rok -
nyi fi a tal lal, akik kel a há zi gaz da te -
le pü lés is mét csa pa tot tu dott ki ál -
lí ta ni. A má sik a vasboldog-
asszonyi nép dal kör ifi csa pa ta. 

A meg nyi tón má sok mel lett
kö szön tõt mon dott Kiss Mi hály,
Zalakaros nyu gal ma zott jegy zõ je,
az ara tó na pok szü lõ aty ja. Mint fo -
gal ma zott, a múlt tisz te le te ak kor
vá lik va ló ra, ha sze ret jük és ápol -
juk ha gyo má nya in kat. 

A már em lí tet te ken kí vül a
Ságodi Gyöngy vi rág Nyug dí jas
Egye sü let, Gutorföldei Náprádfa

Ban da és a Handa-Banda, a
Gellénházi Ara tó ban da és a
Tarlóbetyárok, a Nagykutasi
Rebecse Egye sü let, a Vasboldog-
asszony Köz sé gi Nép dal kör Egye -
sü let fel nõtt csa pa ta, a Becs völ -
gyei Ara tó ban da, a Lak he gyi Da -
los kör és a Zalabaksai Kert ba rát
Kör vett részt a jú li us 8-i ké zi ka -
szás ara tó ver se nyen. 

A ver se nyek elsõ, második és
harmadik he lye zett jei : Kis ban dák:
Náprádfa ban da, Rebecse Egye sü -
let, Gellénházi Tarlóbetyárok.
Nagyban dák: Zalabaksai Kert ba rát
Kör, Lak he gyi Da los kör, Gellénházi
Ara tó ban da. Nõi ka szás: Ko csis
Zsu zsan na (Becs völ gye). Za la me -
gye el sõ ka szá sa: Kis Mik lós
(Gellénháza). Ara tá si étel be mu ta -
tó: Lak he gyi Da los kör, Zalabaksai
Kert ba rát Kör, Gyöngy vi rág Nyug -
dí jas Egye sü let. Ka sza ka la pá ló: Fá -
bi án Im re (Gyöngy vi rág Nyug dí jas
Egye sü let), Szép Gyu la (Zalabaksai

Kert ba rát Kör), Pat kó Ti bor
(Rebecse Egye sü let). Ara tó ko szo -
rú: két 1. hely Né meth Mihályné
(Rebecse Egye sü let) és Lapat
Roberta (Becs völ gye). 2. Csá szár
Jánosné (Gyöngy vi rág Nyug dí jas
Egye sü let). 

Tar ló fu tó: 30 év alat ti nõi ka te -
gó ria gyõz te se: Bagladi Nó ra, 30
év fe let ti nõi ka te gó ria gyõz te se:
Var ga Vik tó ria. 30 év alat ti fér fi
ka te gó ria gyõz te se: Egyed Ben já -
min. 30 év fe let ti fér fi ka te gó ria
gyõz te se: Selek Er vin. Rajz ver -
seny: Óvo dás 1. hely: Bán Emí lia.
Al só ta go za tos 1. hely: Gyenese

Re be ka. Fel sõ ta go za tos 1. hely:
Mar ton Ale xa. Fõ zõ ver seny: 1. Vö -
rös Pa pa kony há ja, 2. Szar ka láb
Tánc együt tes, 3. Jószomszédok.

A két na pos ren dez vény szín vo -
na las mû sort kí nált. Fel lé pett má -
sok mel lett a no vai Gö csej Kis Szí ve
Tánc cso port, a Gö csej Sze gek
Néptáncegyüttes, a Kerka Tánc -
együt tes. Az Au ro ra Folk-Glamour
me sés di vat be mu ta tó ja után a
Hymnus és Pe tõ fi Bicentenárium
õs be mu ta tó ját vit ték szín re. A
Palya Bea trió és a Ka ni zsa Csil la gai
kon cert je zár ta a na pot.

Antal Lívia

— El sõ ütem ben a ját szó te ret
és a fel nõtt fitneszparkot ala kí -
tot tuk ki. Ta valy õs  szel négy ki -
ülõs per go lát he lyez tünk ki, ma -
gas vi rág ágyá so kat és nö vé nye -
ket te le pí tet tünk. A vil lany há ló -
za tot is ki ve zet tük a kö zös sé gi
tér re, amely így nem csak ren dez -
vé nye in ket szol gál ja ki, de fel sze -
relt sé ge ré vén egy for mán ki kap -
cso ló dást nyújt a gye re kek nek és
fel nõt tek nek.

Sok év után az óvo da fel újí tá -
sá nak is ne ki tud tunk áll ni. A
tör té net 2018-ra nyú lik vis  sza.
Ak kor nyer tünk két ener ge ti kai
pá lyá za tot a TOP-programon az
óvo da, il let ve a hi va tal épü le té -
re, ame lyek meg va ló sí tá sa azért
csú szott, mert a két pá lyá zat
össze vo ná sa mi att nyílt köz be -
szer zé si el já rást kel lett hir det -

nünk. Ta valy az óvo da bel sõ fel -
újí tá sá ra is nyer tünk tá mo ga -
tást a Ma gyar Fa lu Prog ram ból.
A mun kát õs  szel kezd tük meg
az egy cso por tos óvo dá ban,
amely nek a vé gé hez kö ze le -
dünk. A re konst ruk ció mi att a
fa lu ház ban he lyez tük el a gye -
re ke ket, akik szep tem ber re
vissza köl töz het nek a kí vül-be lül
meg újí tott in téz mény be. Az
óvo da ud va rá ra egy fe dett ki -

ülõt, és hat új já té kot te le pí tünk
még sa ját költ sé gen. 

Az ön kor mány za ti hi va tal épü -
le té nek ener ge ti kai fel újí tá sát
ha ma ro san meg kezd jük. Sze ret -
tük vol na, ha bel sõ leg is meg újul,
de ez egy elõ re nem jött össze. A
be ru há zás ban az ab la kok cse ré je,
kül sõ szi ge te lés és va ko lás, va la -
mint a fû tés kor sze rû sí té se va ló -

sul meg új gáz ka zá nok kal és a fel -
sõ szin ten a ra di á to rok cse ré jé -
vel. Ön kor mány za tun kat az in téz -
mé nyek fenn tar tá sa te kin te té -
ben na gyon ma gas re zsi költ ség
ter he li, így min den ilyen be ru há -
zás fon tos, amel  lyel ki adá sa in kat
csök ken te ni tud juk. Ezt vár juk el
a hi va tal ener ge ti kai fej lesz té sé -
tõl is, amely már meg mu tat ko -
zott az egész ség ház nál. Fel újí tá -
sá val és szi ge te lé sé vel har ma dá -
ra csök ken tek ki adá sa ink.

— Van nak-e to váb bi ter ve ik,
és mi lyen le he tõ sé get lát azok
meg va ló su lá sá ra?

— A Ma gyar Fa lu Prog ram ra
sze ret nénk pá lyá za tot be nyúj ta -
ni út fel újí tás ra és vár juk a to váb -
bi le he tõ sé ge ket, mert pénz ügyi
for rás hi á nyá ban nincs iga zán
moz gás te rünk. Mi ni ma li zál tuk a
költ sé ge ket és pró bá lunk na -
gyon ta ka ré ko san mû köd ni. Az
ál la mi fi nan szí ro zás gya kor la ti lag
sem mi re sem elég. Saj nos
Dióskál Szentpéterúrral együtt
az or szág 300 leg sze gé nyebb te -
le pü lé se kö zé tar to zik, amel  lyel
bi zony nem di cse ked he tünk. Azt
nem ér tem, és ne hez mé nye zem
is, mi ért kés le ke dik a fi nan szí ro -
zás, amel  lyel ki tud nánk jön ni eb -
bõl a hely zet bõl. 

— Mi lyen kö zös sé gi ren dez vé -
nye ket tar tot tak?

— Jú ni us ele jén gye rek na pot
tar tot tunk, na gyon jól si ke rült. A
rá kö vet ke zõ hé ten csa lá di nap ra
in vi tál tuk az óvo dá so kat és szü -
le i ket, a zalakarosi ki lá tó nál pik -
ni kez tünk. Jú ni us 29-én egy
ben sõ sé ges ün nep ke re té ben
ad tuk át a dísz pol gá ri cí met Far -
kas Lász ló plé bá no sunk nak, fel -
szen te lé sé nek 48. év for du ló ján,
aki Dióskált és a kör nye zõ fal va -
kat im már 43 éve szol gál ja. 

— liv —

Dióskál megfontoltan tervez

A NOVAI ARATÓNAPOKON:

Göcsej hagyományai és értékei

Dióskál gyö nyö rû ter mé sze ti kör nye zet ben fek szik, te rü le tét
dom bok és völ gyek ala kít ják. Egyik ilyen, er dõk kel ha tá rolt völgy -
ben ta lál ha tó a te le pü lés kö zös sé gi te re, amit évek alatt fej lesz tett
fel az ön kor mány zat. Két ener ge ti kai fel újí tás kö ti le je len leg a hely -
ha tó ság fi gyel mét, ami az óvo dá ban ha ma ro san be fe je zõ dik és
kez dõ dik a hi va tal ban. Kun Mar cell pol gár mes ter rel be szél get tünk. 

A novai kaszabanda csapata:
Gubinecz Kristóf, Kovács Zoltán, Kovács Zsolt és Tóth Péter

Települések polgármesterei vendégfogadóikkal

Kun Marcell polgármester és Farkas László díszpolgár



Gellénháza a nyá ri sze zon
ide jét éli, ki kap cso ló dást nyújt va
a la ko sok nak és a te le pü lés re lá -
to ga tók nak. A má ju si gye rek na -
pot kö ve tõ en fa lu na pot, majd
egy he tes nyá ri tá bort tar tot tak
az is ko lá sok nak. A Gö cse ji
Dombérozó ren dez vény so ro za -
tá hoz csat la koz va is mét két ara -
tó ban dá val vet tek részt a no vai
ara tó na po kon, itt hon pe dig kon -
cer tet adott a temp lom kó ru sa. 

Gellénházán év ti ze dek óta ha -
gyo mány a Szent Iván-na pi fa lu -
nap, amely re jú ni us 24-én ke rí tet -
tek sort a mû ve lõ dé si ház park já -
ban, mond ta ér dek lõ dé sünk re
Far kas Im re Józsefné pol gár mes -
ter. A Gellénházi Nõk Egye sü le te
és az ön kor mány zat fõ szer ve zé -
sé ben zaj ló ren dez vény ez út tal is
nagy si kert ara tott. Dél elõtt a te -
rep já ró egye sü let be mu ta tót tar -
tott. A te rep já ró kat dél után is
meg le he tett te kin te ni, il let ve be -
le le he tett ül ni. A fõ zõ ver seny re
idén tíz csa pat je lent ke zett, akik
dél után egy kor áll tak ne ki a mun -
ká nak. Mint mond ta a pol gár mes -
ter, nem ha tá roz nak meg konk rét
ételt, min den ki azt fõz, amit sze -
ret ne. Az ön kor mány zat a na -
gyobb lét szá mú csa pa to kat 15

ezer fo rint tal, míg a ki -
seb be ket 10 ezer fo rint -
tal tá mo gat ta. Nem szok -
tak ver senyt hir det ni, a
kö zös fõ zés ar ról szól,
hogy együtt tölt sék ide -
jü ket az egye sü le tek és a
ba rá ti tár sa sá gok. A ke -
men cét is be iz zí tot ták. A
nõ klub ko ráb ban pró ba -
sü tést tar tott, de az iga zi
pró ba té te le a fa lu na pon
volt. Úgy avat ták fel a ke -
men cét, hogy egész dél -
után sü töt ték ben ne a
fel té tek kel bõ ven meg ra -
kott ke nyér lán gost. Az
idei fa lu na pon ez zel a fi -
nom ság gal vál tot ták fel a
fa lu kon dért. A nagy adag
bog rá csos ételt azért
szok ták ké szí te ni, hogy
jus son azok nak is, akik nem tag jai
fõ zõ csa pa tok nak, il let ve a ven dé -

gek nek is. Kí sé rõ prog ram ként
csil lám te to vá lás, arc fes tés, kö tél -
csúsz ka pá lya, ugrálóvár állt ren -
del ke zé sé re a gye re kek nek. A
kéz mû ves ter mé kek vá sá rán pe -
dig mé zek, saj tok, kür tõs ka lács ok
és aszalt gyü möl csök kö zül le he -
tett vá lo gat ni. 

Gellénháza kö zös sé ge is mét
két csa pa tot ál lí tott ki a jú li us 8-i
no vai Gö cse ji Ara tó na pok ra. A ké -
zi ka szás ara tó ver se nyen a kis ban -
da és a nagy ban da is a har ma dik
he lyen vég zett, il let ve el hoz ták a
Za la me gye el sõ ka szá sa dí jat.
Ezen a na pon a he te dik Gö cse ji
Dombérozót is meg nyi tot ták. A
program so ro zat ban Gellénháza is
részt vesz. A 7 év — 7 érv — 7 tárgy
el ne ve zé sû ki ál lí tá son is be mu tat -
ko zott te le pü lés fo tók kal, gyer -

mek raj zok kal, pros pek tu sok kal,
va la mint a Gellyének há za cí mû,
2020-ban meg je lent hely tör té ne ti
ki ad ván  nyal. A Sza bó Ba lázs szer -
kesz tet te könyv ki adá sát a Ma -
gyar Olaj- és Gáz ipa ri Mú ze um, a
Dr. Papp Si mon Ál ta lá nos Is ko la
Ta nu ló i ért Ala pít vány mel lett a
köz ség ön kor mány za ta is tá mo -
gat ta, mond ta el a pol gár mes ter.
A Gö cse ji Dombérozó ke re té ben
jú li us 11-én, es te Egy ház ze ne a
Gö cse ji dom bok kö zött el ne ve zés -
sel ko moly ze nei kon cer tet ad tak a
Szent Ist ván temp lom ban. Fel lé -
pett a temp lom kó ru sa Nagy Ta -
más no vai plé bá nos or go na kí sé re -
té vel, va la mint a Za la eger sze gi
Bel vá ro si Gitársuli. 

A kör nye zõ te le pü lé sek, Nagy -
len gyel és Petrikeresztúr már

évek óta szer ve zett nap kö zis tá -
bort, a gellénházi is ko la pe dig Er -
zsé bet tá bort, ezért dön tött úgy
az ön kor mány zat, hogy idén tart
egyet. A jú li us 10-e és 14-e kö zött
meg ren de zett nap kö zis tá bor ral,
il let ve a gye re kek el he lye zé sé vel
még egy hét tel kön  nyí tet ték meg
a szü lõk dol gát, emel te ki a pol -
gár mes ter. A mû ve lõ dé si ház ba
szer ve zett tá bor ba 38 gyer mek
je lent ke zett, több sé ge al só ta go -
za tos is ko lás. Az ön kor mány zat
mi ni má lis dí jat kért, ami bõl a na pi

há rom szo ri ét kez te tést, a prog ra -
mok és a ki rán du lás költ sé gét fi -
nan szí roz ta. A prog ra mo kat úgy
ál lí tot ták ös  sze, hogy kor tól füg -
gõ en min den gyer mek meg ta lál ja
a ked vé re va lót. A na po kat te ma -
ti ká ra épí tet ték fel, a hét fõt a
moz gás ra: a gye re ke ket spor tos
já té kok vár ták a sport pá lyán. Dél -
után Ke le men Gyu la ze nés mû so -

ra szó ra koz tat ta õket a mû ve lõ -
dé si ház ban. Ked den a kö zép kor -
ral is mer ked tek a sü me gi vár ba
tett lá to ga tá son, il let ve ebé del tek
a vár alat ti csár dá ban. Oda-vis  sza
az ön kor mány zat ál tal bé relt
busszal ju tot tak. Szer da a ka lan -
dok je gyé ben zaj lott ka to nai be -
mu ta tó val, lö vé szet tel és szám há -
bo rú val, va la mint dél utá ni stran -
do lás sal. Csü tör tö kön a köz le ke -
dés és ál la tok sze re te te volt a fõ
té ma. Az is ko la ke rék pá ros teszt -
pá lyá ján be gya ko rol hat ták a köz -
le ke dés sza bá lya it. Jár tak pa pa -
gáj né zõ ben és a könyv tár ban. A
pén te ki zá ró na pon Ki mit tud? já -
té kot szer vez tek szá muk ra. Dél -
után a mû ve lõ dé si ház mö göt ti
park ban tá bo roz tak. A ke men cé -
ben ke nyér lán gost sü töt tek a
gye re kek nek, akik a Te ker gõ Báb -
szín ház in te rak tív elõ adá sát te -
kint het ték meg. Az zal bú csúz tak:
„jö võ re ve led ugyan itt”. 

Igye kez tek tar ta lom mal meg -
töl te ni a he tet. Nagy örö mük re
szol gál, hogy a gye re kek jól érez -
ték ma gu kat, és él mé nyek kel gaz -
da god hat tak. Ez is volt a cél juk. Az
el sõ al ka lom si ke rén fel buz dul va az
ön kor mány zat jö võ re is szer vez
nap kö zis tá bort, hang sú lyoz ta Far -
kas Im re Józsefné pol gár mes ter.

Antal Lívia

— Gyenese Krisz ti án he lyi la kos
ve ze ti az együt test, aki idén vé gez -
te el a bu da pes ti tánc mû vé sze ti
egye te met, mond ta ér dek lõ dé -
sünk re Táncosné Batha Tí mea pol -
gár mes ter. — Egy néptánc-együttes
meg ala pí tá sát kö zös ség szer ve zõ -
ként is ter vez tük a Krisz ti án nal, ami
ak kor vált va ló ra, mi u tán 2019-ben
pol gár mes ter let tem. Pálfiszegen
ko ráb ban sem mi lyen kö zös ség
vagy cso port nem volt, így a Gö -
cse ji Sze gek Néptánc-együttes
mint egy há rom év vel ez elõt ti lét -
re ho zá sá val egy hi ányt pó tol tunk.
A Pálfiszegért Ha gyo mány õr zõ
Egye sü let mû köd te ti az együt test,
amely kü lön le ges ko re og rá fi á i val
ha mar nagy nép sze rû ség re tett
szert. Amel lett, hogy színt hoz tak a
fa lu éle té be, sok hely re hív ják õket.
Fel lép tek töb bek kö zött a za la eger -
sze gi Gö cse ji Tu dás köz pont pa lán -
ta fesz ti vál ján, va la mint kéz mû ves
nap ján. Szá munk ra ér té ket kép -
visel nek, mert messze vi szik
Pálfiszeg jó hí rét. A he lyi és a kör -
nyék be li te le pü lé sek fi a tal ja i ból ál ló
együt test, ahogy csak tud juk, tá -
mo gat juk. Fa lu há zunk nagy ter mé -
ben he ti két al ka lom mal pró bál -
hatnak, és szek rényt csi nál tat tunk
fel lé põ ru há ik hoz. Néptánc-
együttesünk meg ala ku lá sa óta ál -
lan dó fõ sze rep lõ je a 2017-tõl meg -
tar tott szü re ti fel vo nu lás nak, amit
idén a Gö cse ji Dombérozó õszi
prog ram so ro za ta, az Arany ló Gö -
csej ke re té ben ren de zünk meg. A
kö zös sé gi élet te kin te té ben ör ven -
de tes, hogy fi a ta lok fo ci csa pat ba

áll tak ös  sze, és kép vi se lik
Pálfiszeget Milejszeg pró sza fesz ti -
vál ján. Fon tos nak tar tom a ma -
gyar ság tu dat erõ sí té sét a fi a ta lok -
ban, így a nem ze ti ün ne pek meg -
tar tá sát. Ta valy és idén is meg em -

lé kez tünk már ci us 15-érõl. Ko ráb -
ban egyik nem ze ti ün ne pet sem
tar tot ták meg a köz ség ben. 

— Mi lyen fej lesz té se ket haj tot -
tak vég re és me lyek a to váb bi
ter ve ik?

— A Ma gyar Fa lu Prog ra mon
(MFP) el nyert pá lyá za ti pénz bõl,
va la mint ön erõ bõl si ke rült bel sõ leg
fel újí ta ni a fa lu há zat, a vi zes blok -
kon át az ös  szes he lyi sé gig. Min -
den hol új bur ko la tot rak tunk le, és
ki fes tet tük a fa la kat. A kony hát új
bú to rok kal és esz kö zök kel lát tuk el.
Mo dern bel sõt ka pott a fa lu ház,
amely nek kül sõ fel újí tá sát is ter -

vez zük. A köz te rek re na gyon oda fi -
gye lünk, ame lyek gon do zá sá ban
nagy se gít sé get nyúj ta nak az MFP
tá mo ga tá sá val be szer zett kar ban -
tar tó esz kö zök. Az in gat la nok hoz
egye di szenny víz tisz tí tó be ren de -
zé sek te le pí té se a Szé che nyi 2020
ke re té ben va ló sult meg. A ter vek -
rõl szól va, a Pálfiszegért Ha gyo -
mány õr zõ Egye sü let pá lyá za tot
nyúj tott be spe ci á lis pad ló bur ko lat -
ra. A nagy te rem ben lesz el he lyez -
ve, hogy a pró bák alatt óv ja majd a

néptáncegyüttes tag ja it a sé rü lé -
sek tõl. A fo ci pá lya mel lett ta valy
ad tuk át az MFP tá mo ga tá sá val ki -
ala kí tott ját szó te ret. Szom széd sá -
gá ba, szin tén pá lyá za ti for rást re -
mél ve, egy kö zös sé gi paj tát sze -
ret nénk lé te sí te ni, ahol ös  sze jö -
het nek a fi a ta lok és a fa lu be li ek. Az
ára mot is ki ve zet nénk, hogy al kal -
mas le gyen ren dez vé nye ink meg -
tar tá sá ra. A fi a ta lok nak van még
egy ál ma. Sze ret né nek ide egy te -
ke pá lyát, amit ön erõ bõl fo gunk ki -
ala kí ta ni. Ha a paj ta is fel épül het,
egy va ló di kö zös sé gi szín tér rel
gaz da god hat te le pü lé sünk. 
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— Milejszeg a kez de tek tõl fog -
va részt vesz a Gö cse ji Dombé-
rozóban, amely a köz ség, va la -
mint Becs völ gye kez de mé nye zé -
sé re in dult el, és vált év rõl év re
egy re szé le sebb kö rû vé a táj egy -
ség te le pü lé se in, idéz te fel
Fonyadt Ró bert pol gár mes ter.
Ez út tal a temp lo mi kon cert tel
csat la koz tunk a prog ram hoz. A
ren dez vény meg nyi tó ján Gör be

Lász ló atya is je lez te, hogy mi -
lyen nagy ér té ket kép vi sel az
1792-ben, Szily Já nos szom bat -
he lyi püs pök ál tal épí te tett ró -
mai ka to li kus mû em lék temp -
lom. Saj ná lat tal lát juk, hogy rom -
lik kí vül-be lül az ál la po ta, amely -
nek re konst ruk ci ó já val már évek
óta pró bál ko zunk ma gas szin tû

po li ti kai és egy há zi sze mé lye ket
fel ke res ve. Tud juk, hogy na gyon
sok pénzt igé nyel ne fel újí tá sa,
de kár ba még sem me het ez a
je len tõs épí té sze ti örök ség. Ah -
hoz, hogy ez ne tör tén jen meg,
gyors se gít ség kel le ne. A temp -
lo mi kon cer tet azért szer vez tük,
hogy fel hív juk a fi gyel met er re.
Or go ná ja is alul han golt, elekt ro -
mos or go na szólt he lyet te.  

Az én fa lum el ne ve zés sel fo -
tó pá lyá za tot hir det tük a la ko sok
kö ré ben, hogy ki-ki, idõs, fi a tal,
gyer mek tet szé se sze rint örö kít -
se meg azt, ami meg fog ja és
ked ves szá má ra a fa lu ban. Dr.
Literáti-Nagy Fe renc fo tog rá fus,
Cson ka hegy hát há zi or vo sa volt a
zsû ri el nö ke. Õ bí rál ta el, és vá lo -

gat ta ki a ké pe ket a fa lu ház ban
nyílt ki ál lí tás ra. Örö münk re szol -
gált, hogy mind két ren dez vé -
nyün ket nagy ér dek lõ dés kí sér te. 

Ön kor mány za tunk jú li us 22-
én ren de zi meg a Milejszegi pró -
sza fesz ti vált, ame lyen egyút tal
ver seny is. Me lyik csa pat pró szá -
ját íté li a zsû ri a leg fi no mabb -
nak? Az el sõ há rom he lye zett
csa pat nak a di csé ret mel lett 30,
20, il let ve 10 ezer fo rin tos aján -
dék utal vány lesz a ju tal ma. Az
ön kor mány zat is süt pró szát,
hogy jus son min den ki nek. Az
egész na pos ren dez vé nyen lesz
te rep já ró-be mu ta tó, ví zi fo ci,
cél lö vé szet, ring lis, ugrálóvár,
egy szó val min den. A szom szé -
dos Pálfiszeggel fo ci mec  csel is
ké szü lünk. A milejszegi öreg fi úk
pe dig a ZTE FC öreg fi úk kal mér -
kõz nek meg. A Gö cse ji Sze gek
Néptáncegyüttes lesz az egyik
fel lé põ a fesz ti vá lon, amit bál lal
zá runk.

A Ma gyar Fa lu Prog ra mon
út fel újí tás ra pá lyá zunk. A
perjászlói-hegyen a vil lám ár vi -
zek okoz ta nagy károk mi att ne -
he zen tud ják meg kö ze lí te ni in -
gat lan ja i kat a tu laj do no sok. Egy
hos  szabb sza kaszt sze ret nék
rend be ten ni kö ve zés sel és
árok tisz tí tás sal, ha nye rünk tá -
mo ga tást. A pol gár mes te ri hi va -
tal mel lett lé võ ön kor mány za ti
te rü le ten egy fe dett kö zös sé gi
te ret sze ret nénk lé te sí te ni, amit
a la ko sok is hasz nál hat nak. Bõ ví -
té sét is ter vez zük, hogy ott le -
gyen min den, ját szó tér, ke men -
ce, egy he lyen, mond ta el a pol -
gár mes ter. 

Pálfiszeg híre jó kezekben van ÓRIÁSI ÉPÍTÉSZETI ÉRTÉKET KÉPVISEL 

Milejszeg felújítaná templomát

NYÁRI PROGRAMKAVALKÁD GELLÉNHÁZÁN

Falunap, dombérozó, napközis tábor

Lel künk hang jai cím mel tar tot tak telt há zas temp lo mi kon cer tet
Milejszeg 1792-ben, 231 év vel ez elõtt lé te sí tett temp lo má ban a he -
te dik Gö cse ji Dombérozó ren dez vény so ro zat ke re té ben. Far kas
Ale xand ra ének mû vész és Pa tai Re be ka or go na mû vész elõ adá sá -
ban Bach, Vi val di, Händel, Mo zart, Schu bert re me kei csen dül tek fel. 

Pálfiszeg a gö cse ji táj egy ség egyik jel leg ze tes te le pü lé se. A
domb há ton hú zó dó fa lut min den irány ból ha tal mas er dõk ve szik kö -
rül, szé pen ápolt köz te rü le tei pe dig az ön kor mány zat oda fi gye lé sé -
rõl árul kod nak. A 170 lel kes köz ség ben a kö zös sé gi élet is nagy len -
dü le tet ka pott a Gö cse ji Sze gek Néptáncegyüttessel.

Mátyás Kitti diákmunkás és Táncosné Batha Tímea polgármester

Készülõdés a lángossütéshez

Gellénháza kiállítása Nován: elöl Farkas Imre Józsefné polgármester
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Kerkabarabás fa lu nap ján
vet ték bir tok ba elõ ször a he -
lyiek az új, fe dett pajta-
színházat, amit a Ma gyar Fa lu
Prog ram pá lyá za tán el nyert kö -
zel 10 mil lió fo rint ból épí tett fel
a te le pü lés ön kor mány za ta a
kul túr ház ud va rán. 

Az át adá si ün nep sé gen el sõ -
ként Vigh Lász ló or szág gyû lé si
kép vi se lõ gra tu lált a be ru há zás -
hoz. Mint mond ta, a pol gár mes -
ter és a kép vi se lõ-tes tü let meg -
hall gat ta a kö zös ség ké ré sét,
mi sze rint le gyen egy fe dett
ren dez vény tér, ne kell jen min -
dig sát rat bé rel ni. Mél tat ta a te -
le pü lés fo lya ma tos fe jõ dé sét,
szó ba hoz va, hogy mint egy 570
mil lió fo rint ból újít ják fel a
Zalabaksát Lentikápolnával ösz -
 sze kö tõ utat, amely Kerka-
barabás bel te rü le tén   át ve zet.
Ki emel te, a kis te le pü lé se ket to -
vább ra is tá mo gat ni kí ván ják a
Ma gyar Fa lu Prog ram ál tal,
hogy min den út, jár da és köz in -
téz mény meg újul has son.

Pácsonyi Im re, a Za la Vár me -
gyei Köz gyû lés al el nö ke úgy fo -
gal ma zott, az épü let túl mu tat
ön ma gán. Ez zel egy részt ar ra
utalt, hogy a 2014-ben a Nem ze -
ti Mû ve lõ dé si In té zet va la mint a
Ma gyar Te át ru mi Tár sa ság ál tal
el in dí tott fa lu si paj ta szín ház pro -
jekt Kerkabara-báson is új ra é led -
het. Lesz majd egy tár sa ság, akik
meg ör ven dez te tik a kö zös ség
tag ja it tré fás vagy ko moly da ra -
bok kal, fel áll va er re a szín pad ra.

Mint mond ta, az épü let azért is
túl mu tat ön ma gán, mert itt a
kö zös ség ös  sze gyûl het, és a mai
elekt ro ni kus vi lág ba át te võ dött
em be ri kap cso lat rend sze re ket
fel cse rél he tik az egy más tár sa sá -
gá ban el töl tött vi dám per cek re.

Kerkabarabás ön kor mány za -
ta és kép vi se lõ-tes tü le te gon -
dolt er re is, hi szen a la ko sok nak
le he tõ sé gük van ar ra, hogy a
mû ve lõ dé si ház ban, il let ve most
már a paj ta szín ház alatt bér -
men te sen csa lá di ren dez vé nye -
ket tart sa nak. Paál Ist ván pol -
gár mes ter el mond ta, a Ma gyar
Fa lu Prog ram pá lyá za tán el -
nyert kö zel 10 mil lió fo rint ból
épí tet ték fel a 100 négy zet mé -
te res pajtaszínházat, amel  lyel
már egy fe dett ren dez vény tér -
rel is ren del kez nek. A be ru há zás
nem igé nyelt ön erõt, mert a ki -
vi te le zõ nek és a di ák mun ká sok
se gít sé gé nek kö szön he tõ en be -

le fér tek a ke ret be. Esõ tõl, nap -
tól véd ve itt tart hat ják meg ta -
vasz tól õszig kö zös sé gi prog -
ram ja i kat, azon túl, hogy az új
lé te sít mén  nyel a kul túr ház ud -
va ra is szé pült. 

A 325 fõ la ko sú te le pü lés
köz te rü le te in lát szik az ön kor -
mány zat gon dos ko dá sa. A ren -
de zett ség mi att fel fi gyel tek a
fa lu ra, aho va az el múlt idõ szak -
ban gyer me kes csa lá dok köl töz -
tek be. El is fogy tak az el adó há -
zak. Kerkabarabáson rég óta mû -
kö dik fa lu gond no ki szol gá lat,
se gít ve a la kos sá got a min den -
nap ok ban, de más szol gál ta tá -
sok is el ér he tõ ek az ön kor -
mány zat és a he lyi vál lal ko zá sok
kö zös gon dol ko dá sá nak kö szön -
he tõ en. A te le pü lé sen pres  szó,
do hány bolt va la mint élel mi szer -
bolt üze mel, ahol idén ta vas  szal
lot tó zó is nyílt. 

— liv —

KERKABARABÁS FALUNAPJÁN 

Pajtaszínházat avattak

Át ad ták a kö zel 4,4 ki lo mé te -
res új já é pí tett két irá nyú ke rék -
pár utat, amely Len ti, Gyár ut cá -
tól Rédics bel te rü le té ig, a 75. és
a 86. szá mú fõ utak kör for gal mi
cso mó pont já hoz ve zet. A brut tó
395 mil lió fo rint ba ke rü lõ épí té -
si be ru há zás nak kö szön he tõ en
vé gig mi nõ sé gi ke rék pár úton
le het köz le ked ni a vá ros és a
köz ség kö zött.  

Len ti és Rédics kö zöt ti ke rék -
pá ros tu risz ti kai út vo nal a pro jekt
ered mé nye, amely nek a tér ség
kul tu rá lis, épí tett és ter mé sze ti
ér té ke i re ala poz va gaz da ság élén -
kí tõ és fog lal koz ta tás-nö ve lõ ha -
tá sa is van, ér té kel te a be ru há zást
az át adá si ün nep sé gen Hor váth
Lász ló, Len ti pol gár mes te re. A tu -
riz mus fej lesz té se mel lett hoz zá -
já rul az él he tõ te le pü lé si kör nye -

zet, va la mint a fenn tart ha tó köz -
le ke dés ki ala kí tá sá hoz. Csök ken a
bal eset ve szély, hi szen, ahogy nõ a
ke rék pár utak hos  sza, úgy vá lik
biz ton sá go sab bá a köz le ke dés. A
fel újí tott ke rék pár út csat la ko zást
biz to sít Hetés irá nyá ba a szlo vén
ha tár hoz, így az EuroVelo 13 nem -
zet kö zi ke rék pá ros út vo nal hoz. A
pol gár mes ter a ki vi te le zést is mer -
tet ve el mond ta, a kö zel 4,4 ki lo -
mé te res sza kasz 2,5 mé ter szé les -
ség ben, két ré teg asz falt tal épült

meg. Kü lön le ges sé ge, hogy út -
bur ko la ta flu o resz ká ló szem csé -
ket tar tal maz, amel  lyel nõ for ga -
lom biz ton ság és a lát ha tó ság. Éj -
sza ka is, mert szép lát ványt nyújt -
va mu tat ja meg ma gát mes  szi rõl
a ke rék pár út. A Za la Kétkeréken —
Ke rék pár út-fej lesz tés Len ti és
Rédics kö zött el ne ve zé sû pro jekt
a Te rü let fej lesz té si Ope ra tív Prog -
ram száz szá za lé kos tá mo ga tá sá -
val, Za la Vár me gye Ön kor mány za -
ta, Len ti, va la mint Rédics és
Külsõsárd ön kor mány za tai, to váb -

bá a Za lai Te rü let fej lesz té si Ügy -
nök ség Köz hasz nú Nonprofit Kft.
kon zor ci u mi együtt mû kö dé sé ben
va ló sult meg.

Az át adá si ün nep sé gen kö -
szön tõt mon dott Soós Endréné,
Rédics pol gár mes te re, to váb bá
Vigh Lász ló or szág gyû lé si kép vi se -
lõ, aki a be ru há zás elõ nyei kö zé
so rol ta a mun ka hely re el ju tás se -
gí té sét, a köz le ke dés biz ton sá got,
a tisz tább kör nye ze tet, va la mint a
tér ség tu risz ti kai von ze re jé nek

nö ve lé sét. Len ti és kör nyé ke jól
el lá tott a ke rék pár utak kal, ame -
lyen kel le mes tú rá kat te het nek az
ide lá to ga tók, Gö csej és Hetés táj -
egy sé gek ér té ke it is fel fe dez ve,
mond ta Pácsonyi Im re. A Za la Vár -
me gyei Köz gyû lés al el nö ke hoz -
zá tet te, a most meg va ló sult be -
ru há zás há ló za tos fej lesz tés ré -
sze, mely jól il lesz ke dik Len ti vá -
ro sá ban a ki vi te le zés alatt ál ló,
va la mint a már meg épí tett ke rék -
pár utak hoz.

— Me lyek ezek, és mi lyen a je -
len tõ ség gel bír nak? — kér dez tük
az ün nep ség után Hor váth Lász ló
pol gár mes tert.

— Már foly nak a Za la Vár me gyei
Ön kor mány zat tal kon zor ci um ban
meg va ló sí tan dó bel te rü le ti ke rék -
pár út mun ká la tai. A pro jekt cél ja
há ló zat ba köt ni a Len ti be be ve ze -
tõ ke rék pár uta kat, le he tõ vé ten ni

a te le pü lés több te rü leté nek ke -
rék pár ral tör té nõ meg kö ze lí té sét.
A Dó zsa — Pe tõ fi — úti sza kasz a
Mumor és Lentiszom-bathely vá -
ros ré szek bõl be ve ze tõ ke rék pár -
utat kö ti ös  sze a Máhomfa —
Kerkateskánd fe lé ve ze tõ sza -
kasszal, il let ve a vá ros köz pon ton
át ve zet az Akác fa — Fûz ut ca irá -
nyá ba, csat la koz va a Rédics fe lé
ve ze tõ ke rék pár út hoz, in nen le -
ágaz va a Gyár ut ca Lo var da ut ca
érin té sé vel kap cso la tot te remt a
lendvadedesi sza kas  szal. 

— Mi lyen pá lyá za tok, pro jek -
tek meg va ló sí tá sán dol goz nak? 

— Meg kez dõ dött a Lenti-
Hernyék ke rék pár út pro jekt meg -
va ló sí tá sa, fo lya mat ban van a kül -
te rü le ti út sza kasz ok szi lárd bur ko -
lat tal va ló el lá tá sát ered mé nye zõ
pro jek tünk, jú li us vé gén ad juk át a
„Csa pa dék víz el ve ze tés fej lesz té se

Len ti ben” cí mû pro jekt ki vi te le zõ -
jé nek a mun ka te rü le tet, hor vát és
ma gyar part ne re ink kel dol go zunk
az „Energy Tour” és „Cross Culture
Tool Kit” pro jek tek ben. Szlo vén
part ne rünk kel egész ség fej lesz tés
te rü le tén meg va ló sí tan dó pro jek -
tet ké szí tünk elõ. Oszt rák rész rõl
fel ké rést kap tunk a kisvasiutak tu -
risz ti kai cé lú hasz no sí tá sát cél zó
prog ra mon va ló rész vé tel re. Há -
rom vá ros rész ben lé te sült az ott
la kók ké ré sé re ját szó tér, me lye ket
az óta a gye re kek már bir tok ba is
ve het tek. 

— Me lyek a vá ros fej lesz tés to -
váb bi irá nyai?

— El ké szül tek a 2021—2027 cik -
lus ra szó ló te le pü lés fej lesz té si
do ku men tu ma ink, Fenn tart ha tó
Vá ros fej lesz té si Stra té gia és a
TVP, amely a jö võ be ni fej lesz té se -
ket té te le sen tar tal maz za töb bek

kö zött az aláb bi be ru há zá so kat:
Len ti Me se vár Óvo da Pe tõ fi úti
te lep he lyén új óvo da épü let lé te -
sí té sét; utak, jár dák, par ko lók fel -
újí tá sát; Len ti Gyógy für dõ ener -
ge ti kai fej lesz té sét; Dr. Hetés Fe -
renc Szak or vo si Ren de lõ in té zet
és Len ti Pol gár mes te ri Hi va tal
ener ge ti kai fel újí tá sát, Vá ro si
Mû ve lõ dé si Köz pont Len ti in téz -
mény át épí té sét, to váb bi csa pa -
dék víz el ve ze tõ rend sze rek kor -
sze rû sí té sét.

— Ho gyan te lik a nyár Len ti -
ben? Mi lyen prog ra mo kat szer -
vez az ön kor mány zat, és mi lyen
att rak ci ók kal vár ja ven dé ge it a
gyógy für dõ?

— Ha gyo má nya ink hoz hí ven ez
év ben is meg ren de zés re ke rül a
Len ti Nyá ri Es ték in gye nes prog -
ram so ro zat, mely nek nyi tó ren -
dez vé nye jú li us el sõ pén tek jén,
me lyet több száz fõs kö zön ség
lát ha tott. A mo zog ni vá gyók csat -
la koz hat nak a 24 órás Ke rék pá ros
Maraton és három országos Pan -
non Maraton ver seny hez. A
gyógy für dõ szin tén szí nes prog -
ra mok kal in dí tot ta a ká ni ku lai sze -
zont, és to vább ra is vár ja egész
nyá ron a pi hen ni vá gyó kat.

Antal Lívia

FEJLESZTÉSEKRÕL, NYÁRI PROGRAMOKRÓL

Lenti jelentõsen bõvíti kerékpárút-hálózatát

Pethõ István, Pácsonyi Imre, Vigh László, Horváth László,
Tiszai Norbert és Soós Endréné

A Lenti Fürdõ beach medencéje

Elöl Paál István és Vigh László
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A kel ta—ma gyar tör té nel mi,
épí té sze ti és kul tu rá lis pár hu za -
mok be mu ta tá sa kö ré szö võ -
dött Teskánd a Szent Ilo na-ká -
pol ná nál tar tott prog ram ja Ké ri
György, az el sõ ma gyar skót du -
dás va la mint a Kel ta Álom Ír
Sztepp Tánc cso port jó vol tá ból.
A ren dez vény Tér és idõ ke reszt -
jén cím mel a Gö cse ji Dombérozó
ke re té ben va ló sult meg. 

Ki csit el sza kad tak a gö cse ji ha -
gyo má nyok tól, hi szen a Gö cse ji
Dombérozóban részt ve võ te le pü -
lé sek fõ ként a ma gyar nép ha gyo -
mány ok és nép ze ne kö ré fû zik fel
prog ram ju kat, mond ta kö szön tõ -
jé ben Sipos Lász ló, Teskánd pol -
gár mes te re. A Szent Ilo na-ká pol -
ná ra utal va úgy fo gal ma zott, õk
in kább a hely re, az épí tett örök -
ség re kon cent rál tak. Olyan prog -
ra mot pró bál tak ös  sze ál lí ta ni,
amely von zó le het min den ki szá -
má ra, és amely egy ki csit más,
mint, amit meg szok tak a gö cse ji
fal vak ban. Ma gya rá zat ként el -
mond ta, hogy a kel ták a mai
Fran cia or szág ból fel ke re ked ve
ha zánk ba is el ju tot tak, és a ré gé -
sze ti le le tek sze rint Za lát is be né -
pe sí tet ték. A kel ták pen ta to ni kus
ze né je na gyon ha son lít a ma gyar
nép ze né hez, de a nép tánc ban és
a ro vás írás ban is fel lel he tõ a ha -
son ló ság. Kö zös tör té nel mi vo nás
az is, hogy Eu ró pá ban csak a ma -
gya rok és a kel ták de fi ni ál ták a
hon fog la lás fo gal mát. A két nép
mi to ló gi á já ban kö zös jel kép ként
je le nik meg a nap, a hold, a he tes
szám, a szar vas, a sas és a tu rul -
ma dár.

A ren dez vény nagy ér dek lõ -
dés re szá mít ha tott, so kan hív ták
te le fo non a pol gár mes tert, ag -
gód va, hogy el ma rad a vár ha tó
esõ mi att. A prog ram ra lá to ga tók
vá ra ko zá sa be jött, mert iga zi ze -
nei és tör té nel mi kü lön le ges ség
ré sze sei le het tek. 

Sipos Lász ló, Teskánd pol gár -
mes te ré vel a te le pü lés min den -
nap ja i ról is szót vál tot tunk. El -
mond ta, hogy a 2019-ben fel újí -
tott Szent Ilo na-ká pol nát kí ván -
ták nép sze rû sí te ni a Tér és idõ
ke reszt jén cí mû prog ram mal. Azt
sze ret nék, hogy nö ve ked jen tu -
risz ti kai von ze re je, és ki sebb ze -
nei elõ adá sok, fesz ti vá lok hely szí -
né vé vál jon a dom bon ma ga so dó

ká pol na. A ren dez vény re a Szent
Ilo na-ká pol ná hoz ve ze tõ út fel újí -
tá sa, asz fal to zá sa is elé ké szült.
Költ sé gét a Ma gyar Fa lu Prog -
ram ból fi nan szí roz ták.

Az ön kor mány zat a he lyi kö -
zös sé gi élet szín te ré nek ki ala kí -
tá sa ér de ké ben is lé pést tett. A
köz ség ugyan is nem ren del ke zik
fa lu ház zal, a ke men ce ház ba ke -
ve sen fér nek be, ezért szok ták a
na gyobb ren dez vé nye i ket az is -
ko la tor na ter mé ben tar ta ni, il -
let ve a fa lu na po kon egy nagy
ren dez vény sát rat bé rel ni a
sport pá lyá hoz. Eb bõl adó dó an
ott épí tet ték fel a kö zel múlt ban

a fe dett ren dez vény te ret. A
Leader-programon ko ráb ban kö -
zel 10 mil lió fo rin tos tá mo ga tást
nyer tek. Ak kor ki vár tak az épít -
ke zés sel az épí tõ anyag árak el -
sza ba du lá sa mi att, most, hogy
va la me lyest kon szo li dál tak az
árak, ne ki áll tak. De így is a dup -
lá já ba fog ke rül ni, vé le ke dett a
pol gár mes ter. A fe dett ren dez -
vény te ret egy elõ re hen ge relt

ka vi csos alap pal lát ják el, ami a
ké sõb bi ek ben jó alap ja lesz a
vég le ges bur ko lat nak. A Leader-
be ad tak be egy má sik pá lyá za -
tot, hogy az épü let ol da lá hoz
egy ke men cét lé te sít hes se nek
õs  szel. Az öt mil lió fo rin tot kap -
nak, amely rõl már alá ír ták a tá -
mo ga tá si szer zõ dést. 

Az ön kor mány zat a böl csõ de
lé te sí té se ér de ké ben is erõ fe szí -
té se ket tesz. Az egy ház köz ség -
gel in gat lan cse ré ben ál la pod tak
meg. Így ke rült az ön kor mány -
zat bir to ká ba az az épü let,
amely ben a böl csõ dét kí ván ják
ki ala kí ta ni. Há ta mö gött van az

óvo da, il let ve ki csit odébb az is -
ko la. Ide á lis a hely, mert így egy
ten ge lyen le het nek a gyer mek -
in téz mé nyek, emel te ki a pol gár -
mes ter. A böl csõ de lé te sí té sé re
be adott pá lyá za tuk egy elõ re
nem nyert, újabb ki írás ra vár nak.
Bíz nak ab ban, hogy a kor mány a
csa lád ba rát-po li ti kát hang sú lyo -
san ke zel ve, elõbb-utóbb biz to -
sít for rást er re. Ma gán be ru há -
zás ban sor ra épül nek a la kó há -
zak Teskándon, amely nek kö vet -
kez té ben már na gyon sok gyer -
me kes csa lád köl tö zött be. Mind
az óvo da, mind az is ko la lét szá -
ma tel jes. Rá adá sul az is ko lá ban
mû kö dik a böl csõ de, amit min -
den kép pen át sze ret né nek köl -
töz tet ni a fel újí tás ra vá ró épü -

let be. A Teskándot Za la eger szeg -
gel ös  sze kö tõ ke rék pár út meg -
épí té sét ha son ló kép pen vár ják,
amely a vár me gye szék hely be ru -
há zás ban va ló sul meg.

Az új ren dez vény tér re több
prog ra mot szer vez nek. A má jus -
fa ki tán co lá sa kor már igény be
vet ték, a sport egye sü let ál tal

szer ve zett jú ni us
vé gi egy he tes fo -
ci tá bor gyer me -
kei is hû söl het tek
alat ta. A pol gár -
mes ter szó ba
hoz ta, hogy a két
éve NB 3-ba be -
ke rült fo ci csa pa -
tuk ta valy ki -
esett. En nek el le -
né re vissza hív ták
õket, de mi u tán a
szpon zo ri pén zek
nem úgy foly tak
be, a csa pat ma -
radt a me gyei I-
be. A má sik csa -
pat a me gyei II-
ben ját szik. Au -
gusz tus vé gén
ter me lõi és ga -
rázs vá sárt tar ta -
nak, a fa lu nap nak
szep tem ber 9-én

ad nak helyt. Er re is kü lön le ges -
ség gel ké szül nek, lát vá nyos be -
mu ta tót fog tar ta ni egy bu da -
pes ti tö rök ha gyo mány õr zõ csa -
pat. Szep tem ber 30-án ün nep lik
a sport pá lyá val szem ben lé võ
fitt-park szü le tés nap ját sü tés sel,
fõ zés sel és per sze moz gás sal.
Ezen al kal mak kal gyûj tést is
szok tak szer vez ni. Ta valy a ko -
sár lab da pá lya tönk re ment asz -
falt já nak hely re ál lí tá sa volt a cél,
de mi vel na gyon sok ba ke rült
vol na, így két ping pong asz talt
vá sá rol tak a fitt-park ba. 

A te le pü lés köz pont já ban áll a
te le pü lés el sõ vi lág há bo rús em -
lék mû ve. Ezt át köl töz tet nék a
te me tõ be, hogy ezen a te rü le -
ten több par ko lá si le he tõ sé get
tud ja nak biz to sí ta ni az or vo si
ren de lõ be, a pos tá ra, és a gaz da -
bolt ba ér ke zõk nek. A fitt-park kal
szem ben új em lék hely lét re ho -
zá sát ter ve zik a nem ze ti ün ne -
pek meg tar tá sá hoz. A Covid mi -
att a leg utób bi idõ sek nap ját ta -
vas  szal tar tot ták meg, ami idén
is mét õsszel lesz az ok tó be ri idõ -
sek hó nap já hoz kap cso ló dó an —
mond ta el a ter vek rõl és a to -
váb bi prog ra mok ról Sipos Lász ló
pol gár mes ter.

An tal Lí via

Zalakaros vá ros sá nyil vá -
ní tá sá nak 26. év for du ló -
ját ün ne pel te jú li us 14-

16-a kö zött. A szü le tés na pi ren -
dez vény so ro zat ke re té ben a ha -
gyo má nyok hoz hí ven kö szön töt -
ték a vá ros leg if jabb la kó it, a vá -
ros pol gá rá vá vá lasz tot ták a 18-
dik élet évü ket be töl tött fi a ta lo -
kat és át ad ták a kép vi se lõ-tes tü -
let ki tün te té se it azok nak, akik
ki emel ke dõ mun ká juk kal elõ se -
gí tet ték Zalakaros fej lõ dé sét.  

A kö szön tõk nap ján, jú li us 14-
én Zalakaros és a len gyel or szá gi
Olesno 15 éves test vér vá ro si kap -
cso la tát is ün ne pel ték, mely nek
ke re té ben Novák Fe renc és
Sylwester Lewicki pol gár mes te rek
fát ül te tet tek dél elõtt a Ka ros
Kor zó mel let ti park ban. A vá ros
ve ze té se a len gyel kül dött sé get
ké sõ dél után a Ka ros Kor zó ren -
dez vény ter mé ben fo gad ta, ahol a
két vá ros pol gár mes te re ju bi le u -
mi ok irat alá írá sá val erõ sí tet te
meg pél da ér té kû kap cso la tu kat.

Ezt kö ve tõ en az ün nep lõk át -
sé tál tak a 26. vá ros na pi ren dez -
vény hely szí né re, a Kert mo zi ba.
Az ün nep ség szív hez szó ló pil la na -
tok kal kez dõ dött, fel kér ték a
2022. jú li us 1-e és 2023. jú ni us
30-a kö zött szü le tett 18 ba ba szü -
le it, hogy kis gyer me ke ik kel fá rad -
ja nak fel a szín pad ra. Novák Fe -
renc pol gár mes ter és Vlasicsné
Dörgönye Már ta kép vi se lõ ba ba -
ken dõk át adá sá val avat ta fel a vá -
ros leg if jabb la kó it, majd a gyer -
me kek ne vé vel el lá tott sza la got
fel he lyez ték a ba ba zász ló ra. A vá -
ros ap ró né pe it dr. Háda Lász ló plé -
bá nos és Ber tók Dá ni el tisz te le tes
ál dot ta meg. Mind eköz ben a kö -
zön ség és a büsz ke hoz zá tar to zók
ki ve tí tõn lát hat ták a ba bák fo tó it
és ne ve it. A foly ta tás ban azt a 14
fi a talt kö szön töt ték, akik idén töl -
tik, töl töt ték be a 18-dik élet évü -
ket. A kö zü lük je len lé võ ket szin -
tén a szín pad ra szó lí tot ták. Novák
Fe renc pol gár mes ter a vá ros pol -

gá rá vá fo gad ta a nagy ko rú vá vált
fi a ta lo kat, majd fel kö töt ték a ne -
vük kel el lá tott sza la got a vá ros
zász ló já ra.

Zalakaros 1997-ben ka pott vá -
ro si ran got, amely nek év for du ló -
ja min dig je len tõs ese mény,
mond ta kö szön tõ jé ben Novák Fe -
renc. A vá rost 13 éve ve ze tõ pol -
gár mes ter fel idéz te a hi va ta los
ok irat ban, 1254-ben elõ ször em lí -
tett te le pü lés tör té ne tét, ki emel -
ve a fon tos dá tu mo kat, köz te a
für dõ 1965-be li lé te sí té sét,
amellyel új idõ szá mí tás kez dõ -
dött. A vá ros sá nyil vá ní tás ra utal -
va azt hang sú lyoz ta, hogy a ran -
got si ke rült tar ta lom mal és ér té -
kek kel meg töl te ni az el múlt 26
év ben. A vá ro si cím gyor su ló fej -
lõ dést ho zott Zalakaros szá má ra.
Mint mond ta, túl él ték a 2020-21-
es ne héz idõ sza kot, ta valy pe dig
egy faj ta új já épí tés is meg tör tént.
Je len tõ sen nö ve ke dett a tu ris ták
és a be köl tö zõk szá ma, amely azt
mu tat ja, Zalakaros jó hely. El is me -

ré sek is iga zol ják ezt, hi szen ta -
valy el sõk let tek a Vi rá gos Ma -
gyar or szág ért moz ga lom ban, az
Év tu risz ti kai te le pü lé se ver -
senyé ben Sze ged és Deb re cen
után a har ma di kok let tek, és el -
nyer ték a Ha zánk leg ked vel tebb
bor vi dék ének te le pü lé se cí met.

Ki emel te, hogy a Ka ros Kor zó két
év vel ez elõt ti lét re ho zá sá val
Zalakaros új ren dez vény köz pon -
tot, egyút tal mo dern vá ros köz -
pon tot ka pott. Szó ba hoz ta a
szál lo dák be ru há zá sa it, to váb bá a
Zalakarosi Für dõ geo ter mi kus
ener gia fel hasz ná lá sát. Az ener -
gia vál ság ra, a fo lya ma to san vál -
to zó kö rül mé nyek re utal va az
össze fo gás fon tos sá gát hang sú -
lyoz ta, mert csak kö zös erõ vel le -
het túl len ni a ne héz sé ge ken.

Novák Fe renc a ma gyar—len -
gyel ba rát sá got ki vé te les ér té kek -
nek ne vez te. Így vé le ke dett fel -
szó lá sá ban Sylwester Lewicki. A
len gyel test vér vá ros Olesno pol -
gár mes te re mél tat ta a vá ros fej -
lõ dé sét, kap cso la tuk el múlt 15
évét, és meg osz tot ta jó kí ván sá -
ga it dr. Cséby Gé za, a Len gyel Köz -
tár sa ság tisz te let be li kon zul ja tol -
má cso lá sá ban.

Zalakaros Za la vár me gye és a
tér ség egyik fon tos tu risz ti kai

zász lós ha jó ja, emel te ki Nagy
Bálint köz le ke dé sért fe le lõs ál lam -
tit kár. Je lez te, a vá ros a TOP Plusz
prog ram ban 287 mil lió fo rin tot
nyert a kö zel múlt ban a gyógy -
hely köz pont to váb bi fej lesz té sé -
re. A Ma gyar Fa lu Prog ram ból el -
nyert tá mo ga tás ból tér kö vez tek a
te me tõ ben, bõ ví tet ték az óvo da
ját szó te rét, és a Szõ lõ ut ca fel újí -
tá sa is meg tör tén het a kö zel jö võ -
ben. Zalakaros oko san ter vez, és
jól hasz nál ja ki a kor mány za ti tá -
mo ga tá so kat. 

Az ün nep ség ki tün te té sek át -
adá sá val zá rult. Zalakaros Vá ros
Dísz pol gá ra ki tün te tõ cí met ado -
má nyoz tak Káldiné Kopcsándi Szil -
vi á nak, több év ti ze des kul tu rá lis,
gaz da sá gi és köz éle ti te vé keny sé -
gé nek el is me ré sé ül. Zalakarosért
ki tün te tõ cí met ve he tett át Né -
meth Ár pád a vá ros lo kál pat ri ó ta
szel le mi sé gé nek, ha gyo má nya i -
nak ápo lá sá ért, va la mint Szakál Ti -
bor több szer ve zet ben vég zett
te vé keny sé gé ért és a nem zet kö zi
kap cso la tok ban va ló ak tív köz re -
mû kö dé sé ért. Zalakaros Vá ros
Köz szol gá la tá ért ki tün te tõ díj ban
ré sze sült Ihász Zol tán Györgyné a
szo ciá lis és kul tu rá lis éle té ben
vég zett ki tar tó mun ká já nak el is -
me ré sé ül. Zalakaros Tu riz mu sá ért
és Ven dég lá tá sá ért ki tün te tõ dí jat
Kor dély Gá bor ér de mel te ki mi nõ -

sé gi fa ze kas ter mé ke i vel, a tu riz -
mus ban nyúj tott szol gál ta tói sze -
re pé ért, va la mint a Tourinform
Iro da, a vá ros tu riz mu sá ban be töl -
tött há rom év ti ze des ak tív rész -
vé tel ének el is me ré sé ül. A dí jat
Ódor Lász ló La jos, a Zalakarosi Tu -
risz ti kai Nonprofit Kft. ügy ve ze tõ -
je vet te át.   

Zalakaros Kul tú rá já ért ki tün te -
tõ dí jat ka pott a Ka ros Fú vós
Együt tes, a vá ros kul tu rá lis éle té -
ben 25 éve be töl tött ak tív sze re -
pé ért. A dí jat Ta tár Csa ba, az
együt tes ve ze tõ je vet te át.
Zalakaros Sport já ért ki tün te tõ dí -
jat a Sensei Né meth Budo Aka dé -
mia Sport egye sü let kap ta, a gyer -
me kek sok ol da lú fej lesz té se ér de -
ké ben vég zett lel ki is me re tes
mun ká ju kért. A dí jat Né meth Zol -
tán ok ta tó vet te át. Zalakaros if jú
te het sé ge ki tün te tõ díj ban ré sze -
sült Strobl An na, a sport te rü le tén
el ért ered mé nyes sze rep lé sért.
Zalakaros Em lék pla kett ki tün te tõ
dí jat ado má nyoz tak a For rás Ho -
tel nek a vá ros tu riz mu sá ban be -
töl tött fél év szá za dos sze re pé ért.
A dí jat Hor váth Bá lint igaz ga tó
vet te át. Ugyan eb ben az el is me -
rés ben ré sze sült Szalainé dr. Harcz
Má ria, a vá ros egész ség ügyi el lá -
tá sa te rü le tén vég zett kö zel 4 év -
ti ze des ki vá ló mun ká já ért.

Antal Lívia

Zalakaros városi rangjának ünnepén

Színpadon a Rügyecske Tánccsoport

Novák Ferenc, dr. Cséby Géza és Sylwester Lewicki

A város legifjabb lakói szüleikkel

Népek hagyományai Teskándon

A kápolnához vezetõ út avatásán Vigh László országgyûlési képviselõ,
Bogárné Pusztai Magdolna, Hottó polgármestere, 

Bencze Ildikó, Teskánd jegyzõje és Sipos László, Teskánd polgármestere
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A Mar gó feszt nyi tó nap ján ze -
ne és iro da lom kap cso ló dik ös  sze
Beck Zol tán (30Y) és Grecsó
Krisz ti án kö zös pro duk ci ó ja a
beck@grecsó est jén, õket pe dig
az Analog Ba la ton kö ve ti a
Nagy szín pa don. A há rom na pos
prog ra mon fel lép még Kiss Ti bor
(Quimby) for má ci ó ja, az Arany -
ak kord, ját szik a Fran Pa ler mo, a
Platon Karataev, va la mint a Ga -
la xi sok, a Sor bonne Sexual,
glsch (Slow Village), szó ló kon -
cert tel ér ke zik a Hiperkarma
front em be re Bérczesi Ró bert,

szín pad ra lép az OIEE, a Ben ce
Ka land jai és a Ko lib ri is. A ze né -
sze ket hang sze rek nél kül új ol da -
luk ról is mer he ti meg a kö zön ség
az MVM Backstage prog ram ke -
re té ben, ahol Ott An na be szél get
majd a fel lé põ ze ne kar ok front -
em be re i vel.

A slam poetry sze rel me sei a
fesz ti vá lon a Slam Poetry Ma -
gyar or szág gal kö zös szer ve zé sû
tá bor ban töb bek kö zött Hor váth
Kris tóf (Szí nész Bob) és Si mon
Már ton workshopjain ta nul hat -
ják a mû fajt, a temp lom kert ben
dél után iro dal mi be szél ge té sek
lesz nek Bol di zsár Il di kó val, Tom -
pa And re á val és Visky And rás sal,
a nyá ri ol vas má nyo kat ked vez -
mé nye sen a Bookline Te ra szon
le het majd be sze rez ni.

Éj sza kán ként be mu tat ják a
Hat hét, a Kojot, va la mint a
Magas sá gok és mély sé gek cí mû

fil met, a temp lom ban pe dig ko -
moly ze nei kon cer tek zár ják majd
a na pot. 

A fesz ti vá lon részt ve võk a
Sze re tünk Za la Egye sü let ve ze -
té sé vel meg is mer he tik a hely -
színt adó ré gió kü lön le ges sé -
geit, ke nuz hat nak a Kis-Ba la to -
non, riz lingkós to lón ve het nek
részt Reziben, meg ta nul hat ják
a gril lázs, vagy a le gen dás za lai
cu kor pe rec ké szí té sé nek tit ka -
it, éj sza kán ként pe dig egy csil -
la gász se gít sé gé vel fe dez he tik
fel a kü lön le ge sen tisz ta za lai
eget.

A gye re ke ket a fesz ti vá lon
báb elõ adás és ját szó tér vár ja. 

A Veszp rém-Ba la ton 2023 Eu -
ró pa Kul tu rá lis Fõ vá ro sa prog -
ram, az MVM, va la mint a
Bookline tá mo ga tá sá val meg va -
ló su ló Mar gó feszt hely szí ne
Szentgyörgyvár, amely Keszt -
hely tõl, Hé víz tõl és Za la eger -
szeg tõl is né hány ki lo mé ter re ta -

lál ha tó, a Ba la ton tól 15 perc, és
Bu da pest rõl is kön  nyen el ér he tõ.

A ren dez vény na pi jeg  gyel és
bér let tel is lá to gat ha tó, di á kok -
nak és za lai la ko sok nak ked vez -
mé nyes áron. A prog ra mok ra
va ló el ju tást Za la eger szeg rõl, il -
let ve Hé víz érin té sé vel Keszt -
hely rõl in du ló fesz ti vál busz-já -
ra tok se gí tik.

IRODALOM A KERTBEN, KONCERTEK A DOMBON

MARGÓFESZT Szentgyörgyváron
Au gusz tus 10—12. kö zött har ma dik al ka lom mal vár ja

a lá to ga tó kat a MAR GÓ FESZT. A Veszp rém—Ba la ton
2023 Eu ró pa Kul tu rá lis Fõ vá ro sa prog ram leg nyu ga -

tibb csat la ko zott te le pü lé sén, Szentgyörgyváron, a Ba la -
ton tól ne gyed órá ra vál to za tos kul tu rá lis prog ra mok kal
vár ják a lá to ga tó kat. Lesz nek kon cer tek, iro dal mi prog -
ra mok, slam poetry, ki ál lí tás és film ve tí té sek rend ha gyó
hely szí ne ken, el is mert mû vé szek tol má cso lá sá ban.

„A Mar gó feszt egy ki csi kul tu rá lis fesz ti vál nagy él mé nyek kel, amit a hely színt adó
Szentgyörgyvár la kó i val kö zö sen hoz tunk lét re — mond ta Valuska László fesz ti vál igaz ga tó. — Itt
min den meg van, ami egy fesz ti vál ban a leg jobb, el in du lunk dél után egy be szél ge tés re, éj jel a
kon cert vagy a film után már a csil la go kat néz zük, a ket tõ kö zött pe dig vál to za tos prog ra mok -
kal, em be rek kel, kul tu rá lis tá jak kal és he lyi ízek kel le het ta lál koz ni a fa lut jár va.”

To váb bi in for má ció a hely szín rõl, szál lás ról, köz le ke dés rõl:
http://www.margofeszt.hu/hu/cikkek/margofeszt-tudnivalok

To váb bi in for má ci ók: http://www.margofeszt.hu/hu
facebook.com/margofeszt — instagram.com/margofeszt

Alsópáhok fõ ut cá ja hos  szan
hú zó dik, nyu ga ti ol dal ról mel -
let te dom bok ma ga sod nak,
ahon nét pá rat lan ki lá tás nyí lik a
Ba la ton vi dé ké re. A te le pü lés
fej lett sé ge is szem be öt lõ, a
rend ben tar tott la kó há zak, az
egy sé ges ar cu la tú köz in téz mé -
nyek, a szol gál ta tó egy sé gek
so ka sá ga, a tér kö ve zett jár dák,
asz fal to zott utak, és vi rá gos
köz te rek kö zött nyu gat-eu ró pai
szín vo na lú fa lu ban érez he ti ma -
gát a be té rõ.  

Mind ez az ön kor mány zat tu da -
tos fa lu fej lesz té si mun ká já nak az
ered mé nye, a pá lyá za ti le he tõ sé -
gek kel ki vá ló an élõ csa pat tel je -

sít mé nye. A 2006-tól Czigány
Sán dor pol gár mes ter ve zet te te -
le pü lé sen ez a mun ka egy pil la -
nat ra sem állt meg. Akár hány szor
Alsópáhokon  jár tunk, va la hol
min dig épít ke zés zaj lott. Nem rég
az ön kor mány za ti hi va tal lal szem -
be ni he lyi ter mék bolt bõ ví té sét
kons ta tál hat tuk.

— Ön kor mány za tunk, amely nek
tu laj do na a bolt, kö zö sen adott
be pá lyá za tot a bér lõ vel, és nyert
tá mo ga tást a Ma gyar Fa lu Prog -
ram ból, kezd tük a be szél ge tést a
hely szí nen Czigány Sán dor pol -
gár mes ter rel. — Az épü let dé li és

nyu ga ti ol da lán egy fe dett te rasz
épí té sé be fog tunk a bol tot üze -
mel te tõ vál lal ko zó val amely ket -
tõs célt szol gál. A te rasz fe dé sé vel
egy részt meg véd jük az épü le tet a
csa pa dék tól, ál ta la a csú szás ve -
szély is meg szû nik, más részt a
bolt tal pár hu za mo san üze me lõ
pres  szó ven dég te rét bõ vít jük egy
jól ki hasz nál ha tó kültérrel. 

Egy je len tõs nagy ság ren dû inf -
rast ruk tu rá lis be ru há zás is zaj lik a
te le pü lé sen a zárt ker ti uta kat
érint ve. A 258 mil lió fo rin tos tá -
mo ga tást él ve zõ pro jekt több
hely szí nen va ló sul meg szep tem -
ber 30-ig. Fõ elem ként, az
Alsópáhok és Szentgyörgyvár kö -
zöt ti 1400 mé ter hos  szú sá gú zárt -
ker ti út re konst ruk ci ó ja el ké szült.
Emel lett több ka vi csos zárt ker ti
út sza kasz vált, és vá lik asz fal tos sá,
ös  sze sen mint egy öt ki lo mé ter
hossz ban. A ki vi te le zõ vel és a mû -
sza ki el len õr rel a mai na pig he ti
szin ten egyez te tünk, hogy min -

den rend ben men jen. A la kos ság
vis  sza jel zé se na gyon po zi tív. Na -
gyon so kan lak nak a zárt ker ti ré -
sze ken, sok gye re ket hoz nak on -
nét óvo dá ba, is ko lá ba, és nagy az
át me nõ for ga lom is. Min den ilyen
pro jekt ezért él vez el sõbb sé get
szá munk ra. So kat dol goz tunk
ezért, so kat vár tunk er re. A pá lyá -
zat el nye ré sé vel vég re va ló ra vál -
ha tott a leg la kot tabb ré sze ken a
zárt ker ti utak fel újí tá sa.

Nem rég fe jez tük be a volt TSZ-
telephely mel let ti be kö tõ úton, a
Kátyán-patak le rom lott ál la po tú
fa híd já nak fel újí tá sát, amel  lyel
ugyan csak egy ré gi prob lé mát or -
vo sol tunk. Õs  szel az el nyert pá -
lyá za ti tá mo ga tás ból a Dó zsa
György ut ca ke le ti ol da lán egy
220 mé ter hos  szú jár da sza kasz
re konst ruk ci ó ját és tér kö ve zé sét
vé gez zük el. Idén is mét be ad tunk
egy pá lyá za tot a Ma gyar Fa lu
Prog ram ra, hogy újabb jár da sza -
ka szo kat újít has sunk fel eb ben az
ut cá ban.

Az el múlt más fél év ti zed ben
utak, jár dák, ke rék pár utak épül -
tek, emel lett si ke rült va la men  nyi
in téz mé nyün ket, az is ko lát, az
óvo dát, a mû ve lõ dé si há zat, az
ön kor mány za ti hi va talt, az or vo si
ren de lõt és a sport komp le xu mot
fel újí ta ni, il let ve a meg lé võk át -
ala kí tá sá val és re konst ruk ci ó já val
úja kat lét re hoz ni, így a he lyi ter -
mék bol tot, a böl csõ dét va la mint
az al ko tó há zat. 

Alsópáhok fej lett sé gi szint jé -
nek és föld raj zi fek vé sé nek, Hé -
víz, Keszt hely va la mint a Ba la ton
kö zel sé gé nek kö szön he tõ en ked -
velt tu risz ti kai cél pont. A je len tõs

ide gen for ga lom mal ren del ke zõ
te le pü lé sek so rá ba az a tény il -
lesz tet te be, hogy 27 év vel ez -
elõtt ná luk lé te sült a négy csil la -
gos Kolping Ho tel, Ma gyar or szág
el sõ csa lád ba rát szál lo dá ja. 

— A Kolping ve ze té sé nek fej -
lesz té si stra té gi á ja év rõl év re be -
iga zo lód ni lát szik — re a gált az el -
hang zot tak ra a pol gár mes ter. —
Az egész év ben nyit va tar tó Bobo
Fun Park lét re ho zá sá val si ke rült a
ven dég szá mot je len tõ sen nö vel -
ni, ami fõ ként a nyá ri sze zon ban,
a nyá ri szün idõ ben vonz za ide
leg in kább a gyer me kes csa lá do -
kat. Mind ez ked ve zõ ha tás sal bír a
te le pü lé sen lé võ szol gál ta tó egy -
sé gek, a he lyi ter mék bolt és
presszó, a Spar és a ben zin kút,
va la mint az ét ter mek for gal má ra.
Ki eme len dõ to váb bá, hogy a
Kolping ta vas  szal há rom na pon át
ked vez mé nyes árú be lé põ je gyet
biz to sí tott a Bobo Fun Park él -

mény köz pont ba a helyilakosok
szá má ra.

Alsópáhok kö zös sé gi és kul tu -
rá lis éle té re is rend kí vül büsz kék
le he tünk. Nagy meg tisz tel te tés
volt szá munk ra, hogy idén már
ha to dik al ka lom mal ad hat tunk
he lyet a KÓTA Arany pá va Nagy dí -
jas Nép dal kö rök or szá gos ver se -
nyé nek. Óri á si öröm és büsz ke -
ség, hogy a Bo dza vi rág Nép dal kör
nyol cad szor ra is ki ér de mel te a
ran gos szak mai el is me rést, az
Arany pá va Nagy dí jat. Szin tén el is -
me rés és kö szö net il le ti a húsz -
éves Allegrezza Ka ma ra kó rust,
to váb bá a Ne fe lejcs Nyug dí jas klu -

bot, akik õs  szel ün nep lik meg
húsz éves fenn ál lá su kat. Di csé ret
il le ti to váb bá az Alsópáhoki Ön -
kén tes Tûz ol tó Egye sü let is. Leg -
utóbb azért, mert az Alsópáhoki
So ka da lom ke re té ben ál ta luk
meg ren de zett Za lai Tûz ol tó Ku pa
so ros for du ló ját a nõi és a fér fi
csa pa tuk is meg nyer te. Ugyan így
áll hat tak a do bo gó leg fel sõ fo ká -
ra a Csabrendeken meg ren de zett
ver se nyen. Az Alsópáhoki So ka da -
lom ren dez vé nyen ön kor mány za -
tunk el is me ré sek át adá sá val fe -
jez te ki kö szö ne tét.

Az el ért ered mé nyek so kak
aka ra tá nak és mun ká já nak gyü -
möl cse, amely re kü lö nö sen büsz -
ke Czigány Sán dor. A 2006-ban
meg vá lasz tott pol gár mes ter nek
egyik vá lasz tá si év ben sem volt
ki hí vó ja, amely leg hi te le sebb bi -
zo nyí té ka an nak, hogy a la kos ság
je len tõs több sé ge elé ge dett a te -
le pü lés ve ze té sé vel. Jó úton ha -
lad nak, jó csa pat tal dol goz nak,
hang sú lyoz ta a pol gár mes ter.  

Az el múlt 17 év fej lesz té se i re,
si ke re i re az Alsópáhokiak mél tán
le het nek büsz kék.  Érez ve a la -
kos ság bi zal mát, sze re te tét és
biz ta tá sát, a jö võ évi 2024-es ön -
kor mány za ti vá lasz tá son is in dul ni
fog a pol gár mes te ri mun ka foly -
ta tá sá hoz.

Antal Lívia

A KÖZÖS AKARATNAK KÖSZÖNHETÕEN

Alsópáhok jó úton halad

Czigány Sándor polgármester

Elkészült az Alsópáhokról Szentgyörgyvára vezetõ út felújítása

A presszóban
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n Ma gyar or szá gon el sõ ként
nyer te el a tu risz ti kai mi nõ ség -
ta nú sí tó tes tü let ál tal oda ítélt
„Ma gyar or szág kin csei” véd je -
gyet a víz par ti strand ka te gó ri -
á ban, csak nem ma xi má lis
pont szá mot el ér ve a vo nyarc -
vas he gyi Lido Strand. A véd je -
gyet jú ni us leg vé gén vet tem át
Könnyid Lász ló tól, a Ma gyar
Tu risz ti kai Mi nõ ség ta nú sí tó
Tes tü let ügy ve ze tõ igaz ga tó já -
tól – büsz kél ke dett Pa li Ró bert
pol gár mes ter. 

– Ne mes Nor bert –

– A véd jegy táb la ün ne pé lyes
át adá sán ki de rült, hogy a Lido az
or szág ban az egyet len olyan sza -
bad ví zi strand, amely ezt a rend -
kí vül ma gas mi nõ sí tést el sõ ként
el nyer het te. A négy év sza kos él -
mény kí ná la tá ért ka pott egye dül -
ál ló díj büsz ke ség re ad okot.
Stran dunk ra nem csak nyá ri él -
mény hely ként te kin tünk, a fej -
lesz té sek kel ar ra tö rek szünk,
hogy egy csa lád ba rát, több ge ne -
rá ci ós, a lá to ga tók nak egész év -
ben él mény gaz dag sá got nyúj tó
ta lál ko zá si, rek re á ci ós köz pont -
ként mû köd jön! A lá to ga tói él mé -
nyek re fó ku szá ló strand ál tal
meg szer zett öt csil lag tar tal maz
unikális ke rék pár szé fet, ér ték -
meg õr zõt to váb bá a ba ba-ma ma
szol gál ta tá sok tel jes ská lá ját. Az
aka dály men tes für dõ he lyen le he -
tõ ség van akár elõ re je gyet vál ta -
ni, és ga ran tált az is, hogy ide -
utaz va ma gas szín vo na lú gaszt -
ro nó mi ai él mény ben ré sze sül a
ven dég. Az öt és fél hek tá ros te -
rü le ten fek võ strand há rom be já -
ra ta kö ze lé ben ki ala kí tott par ko -
lók in gye ne sen hasz nál ha tók, és
a jó mi nõ sé gû, egész év ben el ér -
he tõ wi-fi nem csak az okospadok
mel lett ad je let. A két év re szó ló
er nyõ véd jegy ha tal mas mar ke -
ting elõnyt je lent a te le pü lés nek,

ami a he lyi ön kor mány zat ed dig
meg tett strand fej lesz té se i nek he -
lyes irányára is rá mu tat. A mi nõ -
sí tés sel egy fo lya ma tos szak mai
ta nács adást és hát te ret is ka -
punk, hogy a jö võ be li el kép ze lé -
se i nket szak ma i lag vis  sza iga zol -
tan tud juk meg -
ten ni. Cso pa -
kon a Ba la to ni
Szö vet ség ki -
osz tot ta a leg -
jobb ba la to ni
stran dok nak já -
ró idei Kék hul -
lám zász ló mi -
nõ sí té se ket. A
strand mi nõ sí tés
idén 20 éves ju -
bi le u má hoz ér -
ke zett, ezért eb -
bõl az al ka lom -
ból az évek óta
ki emel ke dõ en
sze rep lõ stran -

dok ju bi le u mi dí jat is kap tak. A
ver seny egyik fõ gyõz te se szin te
a leg ma ga sabb pont szám mal: mi
let tünk és a Za la Várme gyei Ön -
kor mány zat kü lön dí ját is el hoz -
tuk. A si ker hez hoz zá já rult, hogy
a sok íz ben ki vá ló ra mi nõ sí tett

für dõ hely ren del ke zik nagy, in -
gye nes par ko ló val, igé nyes gye -
rek ba rát szol gál ta tá sok kal és kul -
tu rált ven dég lá tó he lyek kel is. A
vi zes ját szó tér, a ját szó tér, a
csúsz da is sok él ményt kí nál. Ki
van épít ve szörf is ko la, SUP-, ka -
jak- és vízibicikli-kölcsönzõ, ví zi -
sí pá lya, strand röp lab da-, strand -
ké zi lab da-, ké zi- és ko sár lab -
dapá lya, va la mint fitneszpark,
teqball- és több pingpongasz tal
is. A fejesugróstég pe dig iga zán
kü lön le ges él ményt nyújt. A sze -
zon ban igény be ve he tõ  ná lunk a
gyerekanimáció és a ví ziae ro bic.

– Egy ka ri ta tív ré gi ós kez de -
mé nye zés sel is elõ ruk kol tak.

– A Za lá ban élõ rá szo ru lók,
nagy csa lá dos ok öt venszá za lé kos
ked vez mén  nyel lá to gat hat ják a
több szö rö sen díj nyer tes stran -
dun kat. A ked vez mé nyes jegy -
rend szert már a he lyi ek, az in gat -
lan tu laj do no sok és a lá to ga tók is
él vez he tik. Az idei kez de mé nye -
zés a Keszt hely és Kör nyé ke Tár -
su lá si Ta nács több mint egy tu -

cat nyi te le pü lé sén élõk nek ad ön -
kor mány za ti öt venszá za lé kos
ked vez ményt, amely a Ba la ton
leg jobb strand já ra, az idén öt csil -
la gos véd je gyet is ka pott Lidóra
ér vé nyes.

A Balaton-parti te le pü lé sek ki -
vé te lé vel va la men  nyi ön kor mány -
zat nak 100–100 da rab, két sze -
mély re szó ló ti ket tet jut tat tunk el,
de in ten zí vebb ér dek lõ dés ese tén
ké szek va gyunk ezt a da rab szá -

mot bõ ví te ni, hogy meg kön  nyít -
sük a rá szo ru lók, és nagy csa lá -
dos ok ki kap cso ló dá sát.

– Mi lyen jú li u si prog ra mok
vár ják a ven dé ge ket?

– A Pa no rá ma Kert mo zi és
Sza bad té ri Szín pa don jú li us ban
és au gusz tus ban is 21 órai kez -
det tel kü lön prog ram sze rint film -
ve tí té sek zaj la nak. A Mû ve lõ dé si
Ház ban jú li us 21–23-a kö zött
épül ki a Gyöngy Gyó gyí tó Fa lu:
té rí tés men tes al ter na tív gyó gyí tó
meg ol dá sok kal, mas  szá zsok kal,
ta nács adás ok kal, hang für dõk kel,

ve ze tett me di tá ci ók kal, moz gás-
te rá pi ák kal, mû vé sze ti mû he lyek -
kel, szín há zi elõ adás sal, a test-
lé lek-szel lem egy sé gé nek ja ví tá si
le he tõ sé ge i rõl szó ló elõ adá sok -
kal. Jú li us 23-án a Ma gyar Ten ger
diszkó, majd au gusz tus 2-án egy
kü lön le ges hely szín, a Li get szín -
pad (egy ko ri bá nya) ad he lyet az
Im re Sán dor Sze re tet szín ház
Láz ár Er vin: Négy szög le tû ke rek
er dõ cí mû elõ adá sá nak. Míg jú li -
us 26-án Neil Si mon: Plety kák cí -
mû víg já té kát ad ják elõ a sza bad -
té rin. 

Za lai bo rá sza tok, fesz ti vál,
gaszt ro nó mia, ki ra ko dó vá sár,
gyer mek prog ra mok, díj men tes
lég vá rak, kon cer tek, ut ca bál ok
vár ják min den nap 19.00 órá tól a

30. Vonyarci Bo ros For ga tag ven -
dé ge it jú li us 26–30-a kö zött.  Jú li -
us 28–30-a pén tek–va sár nap kö -
zött pe dig a stran don zaj lik a
Nem ze ti Strand ké zi lab da Baj nok -
ság or szá gos dön tõ je.

Au gusz tus 5-6-a kö zött 40. al -
ka lom mal ren de zi meg az ön kor -
mány zat a ba la to ni ha lá szok nap -
ját. A Ha lász Em lék na pon há ló -
hú zás, gyer mek prog ra mok, kon -
cer tek lesz nek a Lido Stran don,
va la mint ko szo rú zás sal egy be kö -
tött meg em lé ke zést tar ta nak a
Szent Mi hály-dom bon.

A VONYARCVASHEGYI LIDO STRAND MAGYARORSZÁG KINCSE

„Magyarország kincsei – Vízparti strand” minõsítés
védjegytábla átadása, Pali Róbert és Könnyid László

CSEPREGI ÉVA:
07. 27. csütörtök 20.00 óra

07. 26. szerda 20.00 óra

07. 30. vasárnap 20.30 óra

A prog ra mok ról bõ vebb infor má ció az aláb bi lin ke ken:
https://vonyarcvashegy.hu/programok

https://www.facebook.com/vonyarcvashegyonkormanyzat/

Felsõrajkon jú ni us ele jén kez -
dõ dött meg a szenny víz há ló zat
ki épí té se, amel  lyel tel jes sé vá lik
a köz mû-inf rast ruk tú ra a kö -
zép-za lai te le pü lé sen. A be kö -
szö nõ nyár két nagy ren dez -
vényt ho zott. Az ön kor mány zat
a Ma gyar Fa lu Prog ram kö zös -
ség szer ve zést tá mo ga tó pá lyá -
za tá ból elõ ször ren dez te meg a
Rajki Ju ni á list jú ni us 25-én, majd
jú li us 15-én a ha gyo má nyos fa -
lu na pot.   

— A szenny víz há ló zat ki épí té se
nyolc fal vat érin tõ, 7,3 mil li árd fo -
rin tos pro jekt ke re té ben va ló sul
meg. Felsõrajk az egyik kez de mé -
nye zett te le pü lés — mond ta
Zsuppánné Hor váth Má ria pol gár -
mes ter. — A la kos ság 30 éves vá -
gya vá lik va ló ra a 100 szá za lék ban
fi nan szí ro zott be ru há zás sal,
amely hez nem kell hoz zá já rul -

niuk, vi szont a be kö té se ket sa ját
költ sé gen ne kik kell meg ol da ni uk.
Az ütem terv sze rint jö võ év már -
ci u sá ban már pró ba üzem alatt áll
a rend szer, ma gát a pro jek tet pe -
dig de cem ber vé gén kell kész re
je len te nie a ki vi te le zõ nek. Na -
gyon elé ge det tek le he tünk a
mun ka vég zés sel, a ná lunk dol go -
zó csa pat fi gye lem be ve szi a la ko -
sok ké ré sét, min den fel me rü lõ

prob lé má ra meg ol dást ke res. A
bon tás mi att meg sé rült be já ró kat
és hi da kat hely re ál lít ják majd. Út -
ja ink ra egyéb ként na gyon rá fér a
fel újí tás, amit a szenny víz be ru há -
zás be fe je zé se után kez de nénk
meg, hi szen ad dig nincs ér tel me.
Ön kor mány za tunk pá lyá za tot
nyúj tott be út fel újí tás ra a Ma gyar
Fa lu Prog ram ra. Sze ret nénk sor -
ba ven ni az uta kat, ké sõbb a jár -
dá kat is, ami a pá lyá za ti le he tõ sé -
gek tõl füg gõ en min den bi zon  nyal
sok idõt vesz majd igény be. 

Még az idén egy ját szó te ret
sze ret nénk ki ala kí ta ni az is ko la
ud va rán — foly tat ta a be szél ge -
tést a pol gár mes ter. — Sa ját erõ -
bõl vá sá ro lunk né hány já té kot,
fát, és ké szí tünk pa do kat. A ját -
szó te ret év rõl év re fej leszt jük
majd, pá lyá zat ból vagy ön erõ bõl.
Az ön kor mány za ti hi va tal mel let ti
egyik mû helyt tá ro ló val bõ vít jük,
hogy a trak tor tar to zé ka i nak fe -

dett és biz ton sá gos he lye le gyen.
A hi va talt öve zõ zöld te rü let re is
nagy gon dot for dí tunk. Sze ret -
nék, ha egy sé ges és el ha tá rolt
öve ze tet al kot na, ezért a kö zel -
múlt ban örök zöld ba bér meggy -
bõl sö vényt lé te sí tet tünk az épü -
let mö gé. A nö vé nye ket a Hári
Dísz fa is ko la aján lot ta fel. A Rajki
Ju ni á lis kós to ló je gye i bõl be folyt
ös  sze get az óvo da ét ter mé nek
bur ko lat cse ré jé re for dít juk. Az ét -
te re met sok szor ad juk ki csa lá di
ren dez vé nyek hez, ezért lam bé ri -
áz tat ni is sze ret nénk, hogy mu ta -
tós le gyen. 

A Rajki Ju ni á lis a Ma gyar Fa lu
Prog ram ban meg hir de tett Kö zös -
ség szer ve zés hez kap cso ló dó esz -
köz be szer zés és kö zös ség szer ve -
zõ bér tá mo ga tá sa el ne ve zé sû pá -
lyá zat zá ró ren dez vé nye ként va -
ló sult meg, tud tuk meg Né meth
Hen ri ett pénz ügyi ügy in té zõ tõl
és kö zös ség szer ve zõ tõl.

A pro jekt ke re té ben komp lett
han go sí tó rend szert vet tünk a
mû ve lõ dé si ház ba, és olyan kony -
hai be ren de zé se ket, töb bek kö -
zött ká vé fõ zõt, mik ro hul lám sü -
tõt, ame lye ket hasz nál ni tu dunk a
ren dez vé nye ken. A gye re kek nek
ren ge teg kül té ri és bel té ri já té kot
vá sá rol tunk, ug ró kö te le ket, hul la -
hopp ka ri ká kat, frizbiket, tol las -
lab da és te nisz lab da szet te ket,
tár sas-, me mó ria- és fej lesz tõ já -
té ko kat, va la mint hor gász já té ko -
kat, il let ve szí ne zõ ket, gyur má -
kat, ame lye ket a Rajki Ju ni á li son
ki is tud tak pró bál ni. A be szer zett
nagy té vén me sé ket néz het tek a
gye re kek a mû ve lõ dé si ház ban. A
ve ze tõ óvó nõ és két anyu ka fog -
lal ko zott a gye re kek kel, tetkókat,
ál ar co kat ké szí tet tek ne kik, így a
szü lõk sza ba dab ban tud ták ide jü -
ket el töl te ni. A bog rács gu lyás fõ -
zõ ver se nyen 14 csa pat mé ret tet -
te meg ma gát. A zsû ri elé csa pat -

név és sor szám nél kül ke rül tek a
fi no mabb nál fi no mabb gu lyá sok,
így szü le tett meg a vég ered -
mény. Az el sõ he lyet a Jóbarátok,
a má so di kat a Mazso csa pat, a
har ma di kat pe dig az Ínyenc Csa -
jok sze rez ték meg. A leg több kós -
to ló je gyet a Mazso csa pat gyûj -
töt te, így õk ér de mel ték ki "A kö -
zön ség ked ven ce" cí met.

A jú li us 15-i fa lu na punk is ki -
kap cso ló dás, va la mint a se gít ség -
nyúj tás je gyé ben zaj lott, rá adá sul
dup lán — vet te át a szót
Zsuppánné Hor váth Má ria pol gár -
mes ter. — Ven dé günk volt a
bocföldei Együtt egy éle tért, ár -
tat lan ál la to kért Egye sü let,
amely ku tyá i val be mu ta tót tar -
tott. Ado má nyo kat le he tett szá -
muk ra fel aján la ni jó té kony sá gi
ak ció ke re té ben, amely nek Vigh
Lász ló or szág gyû lé si kép vi se lõ
volt a fõ véd nö ke. A fõ zõ csa pat
vad-pörköltet, disznópörköltet,
sült húst, pa la csin tát ké szí tett.

Az étel je gyek bõl be folyt ös  sze -
get szin tén fél re tet tük a ter ve -
zett fel újí tá sok ra. Sok fé le ze nei
mû fajt kí nál tak a kul tu rá lis mû -
sor ban sze rep lõ együt te sek, töb -
bek kö zött a Felsõrajki Nép dal kör,
a Nagyrécsei Rit mus Kó rus és a
Zalaapáti Bo ró ka Tánc együt tes,
to váb bá a sztár fel lé põk. A gye re -
kek ugrálóváron mo zog hat tak,
Gu lyás Bé la ál tal ké szí tett pe dá los
au tó kat hajt hat tak, to váb bá is -
mer ked het tek a Gelsei Ön kén tes
Tûz ol tó Egye sü let szer ko csi já val
és egy rend õr au tó val.  

Idén sze ret nénk az idõ se ket is
kö szön te ni, a bo ros gaz dák ké ré -
sé re pe dig bor ver senyt tar ta ni.
Felsõrajkon meg szo kott do log,
hogy az ön kor mány zat sa ját költ -
sé gén ki rán dul ni me gyünk a gye -
re kek kel. Az idei úti cél még ter -
ve zés alatt áll. Ta valy Bu da pes ten
a hû vös völ gyi kis vas utat és a Bu -
da ke szi Vadasparkot lá to gat tuk
meg. Szin tén ha gyo mány ha zánk
ter mé sze ti és épí tett ér té ke i nek
fel fe de zé se. A la kos ság nak szó ló,
ala csony té rí té si dí jú ki rán du lást
idén a sop ro ni já rás ba szer vez -
tük. Má jus 27-én a Nagy cen ki
Szé che nyi Mú ze um vas utat, a
sop ro ni Lenck-villát, a sopron-
bánfalvi Kár pá ti-mal mot, a Fer tõ -
rá ko si Kõ fej tõt és Barlangszín-
házat ke res tük fel.

Antal Lívia

KIÉPÜL A SZENNYVÍZCSATORNA FELSÕRAJKON

Rajki juniális és falunap
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VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSA

Zalaszombatfán jú li us má so -
di kán tar tot ták meg a fa lu na -
pot, amely ki tû nik a meg szo kot -
tak kö zül, ahogy a he lyi ek ne ve -
zik, a „jukkerek flú gos fu ta má -
val”. A kis te le pü lés a hetési
szõt tes ha zá ja, így öröm mel ad -
ták át jú li us 11-én a szõt tes mú -
ze um nak is helyt adó, fel újí tott
kö zös sé gi épü le tet. 

A fa lu nap dél elõtt a fõ zõ ver -
sen  nyel in dult, amely hez a fõbb
hoz zá va ló kat az ön kor mány zat
biz to sí tot ta. Csa lá dok és ba rá ti
tár sa sá gok sü rög tek a kon dé rok
kö zött, hogy ebéd re ké szen le -
gye nek a fi nom ét kek kel. Elõt te
Pé ter-Pál na pi ün ne pi szent mi sé -
re vár ták a hí ve ket a ká pol ná ba.
A dél után prog ram jai a jukkerek
lát vá nyos ver se nyé vel kez dõ dött
so kak tet szé sé re. Részt ve või kis-
és fû nyí ró trak to rok kal in dul tak
ne ki a két kö rös és a stí lu so san
koc kás zász ló val in dí tott és le in -
tett fu tam nak. 

A ren dez vény meg nyi tó ján
Sza bó Zol tán pol gár mes ter kí -
vánt jó szó ra ko zást a fa lu na pi
prog ra mok hoz, amely hez csat la -
ko zott Vigh Lász ló. A tér ség or -
szág gyû lé si kép vi se lõ je úgy vé le -
ke dett, ma már nem je lent hát -

rányt egy ki sebb te le pü lé sen él -
ni, mert a Ma gyar Fa lu Prog ram -
nak (MFP) kö szön he tõ en fej lõd -
nek és szé pül nek, utaz ni sem

kell, mert sok min den el ér he tõ az
interneten ke resz tül. A fal vak
ezért egy re nép sze rûb bek a be -
köl tö zõk kö ré ben.

Zalaszombatfa ön kor mány za -
ta az MFP-n el nyert 7,5 mil lió fo -
rin tos tá mo ga tás ból újí tot ta fel
be lül rõl és ala kí tot ta át a kö zös -
sé gi épü le tet. Sza bó Zol tán pol -
gár mes ter el mond ta, kor sze rû sí -
tet ték a fû té si rend szert, új gáz -
kon vek to ro kat sze rel tek fel, új
pad ló bur ko la tot fek tet tek le, és
ki fes tet ték a he lyi sé ge ket, köz -
tük az újon nan ki ala kí tott rak tárt,
va la mint új aj tó kat épí tet tek be,
a te tõt új csa tor ná val lát ták el.
Lé te sí tet tek to váb bá egy vi zes -
blok kot, amit ren dez vé nyek ide -
jén le het hasz nál ni.  

Zalaszombatfán egy kor nagy
ha gyo má nya volt a há zi szö vés -
nek. Az 1950-es évek ben a
Virágh há zas pár eb ben az épü let -
ben kezd te el ta ní ta ni a hetési
szõt tes ké szí té sét a he lyi lá nyok -
nak, as  szo nyok nak, az zal a cél lal
is, hogy át örö kít sék ezt a pá rat -
lan nép mû vé sze ti ér té ket, idéz te

fel Ba log Ani ta köz mû ve lõ dé si
szak em ber. A fel újí tott kö zös sé gi
épü let szá mos fon tos és hasz nos
funk ci ót tölt be a köz ség és a tér -
ség éle té ben. Az itt mû kö dõ, kor -
hû han gu la tú Hetési Szõt tes Mû -
hely és Mú ze um ban ko ráb ban, il -
let ve a tan fo lyam okon ké szült
te rí tõk, szõt te sek és fel újí tott
szö võ szé kek te kint he tõk meg.
Vár ják a lá to ga tó kat és azo kat is,

akik az in du ló a kéz mû ves, a szö -
võ és a kosár fo nó szak kö rö kön
ki pró bál nák ma gu kat ezen mes -
ter sé gek ben.

Vigh Lász ló or szág gyû lé si kép -
vi se lõ, mi nisz te ri biz tos kö szö ne -
tét fe jez te ki a he lyi ek nek, hogy
él te tik a hetési szõt tes ké szí té sé -
nek mód ját, amel  lyel ér té ket te -
rem te nek.

— liv —

ZALASZOMBATFA ÕRZI ÖRÖKSÉGÉT

Falunap és múzeumavató

Vigh László, Szabó Zoltán és Balog Anita

n Zalalövõ vá ros sá ava tá sá -
nak 23. év for du ló ját ün ne pel te
jú li us el sõ hét vé gé jén.

A két na pos ren dez vény so ro -
zat ha gyo má nyo san ün ne pé -
lyes meg nyi tó val vet te kez de -

tét a Salla Mû ve lõ dé si Köz pont
és Könyv tár ban, ame lyen el is -
me ré se ket ad tak át az ar ra ér -
de me sek nek. 

„Zalalövõ Vá ros Dísz pol gá ra”
cím mel tün tet ték ki Sza bó Gé -
za, egy ko ri he lyi la kost. Az el is -
me rést, mint a vá ros pat ró nu sa
ér de mel te ki, töb bek kö zött
azért, mert Dedesi Ven dég ház -
ban min dig szál lást biz to sít az
ön kor mány zat ven dé ge i nek.
„Zalalövõ Vá ros Szol gá la tá ért
Díj ban” ré sze sült Né meth Ti bor
rend õr al ez re des, a he lyi rend -
õr õrs volt pa rancs no ka.
„Zalalövõért If jú sá gi Dí jat” ve -
he tett át az Ezüst li le Nép tánc -
cso port. A Vá ros bo ra cí met vö -
rös bor ka te gó ri á ban Ko vács
Gyu la Zsolt, fe hér bor ka te gó ri á -
ban Ga lam bos Ist ván olasz riz -
ling bo rá val, nyer te el.

A ren dez vé nyen kö szön tõt
mon dott Gyar ma ti An tal pol gár -
mes ter, Vigh Lász ló or szág gyû lé -
si kép vi se lõ, mi nisz te ri biz tos,
va la mint Pácsonyi Im re, a Za la
Vár me gyei köz gyû lés el nö ke.

n Tó fej ötö dik al ka lom mal
adott ott hont a mû ve lõ dé si ház -
ban, Buday Mi hály fes tõ mû vész
ál tal szer ve zett mû vész te lep -
nek. Tíz al ko tó vett részt az egy -
he tes tá borban, amely jú li us 8-
án ki ál lí tás sal zá rult.

A szer ve zõ mel lett Re me te
Ist ván, Balla Ákos-Zwara, Alim
Adilov, Szat má ri Ottília, Bényi
Éva, Sze pe si An dor, Krakker
Krisz ti na, Soós Ti bor, va la mint
Pá lin kás Ma ri ann al ko tott még
Tó fe jen, utób bi hölgy most elõ -
ször. A zárórendezvényen Buday
Mi hály szak mai ve ze tõ és Hor -
váth Zol tán pol gár mes ter, a tá -
bor kez de mé nye zõ je mon dott
kö szö ne tet a mû vé szek nek, akik
ez út tal is két-két fest mé nyü ket
aján lot ták fel a há zi gaz da te le pü -
lés nek. A mû sor ban fel lé pett a
he lyi Szi vár vány Dal kör.

Rajtolnak a jukkerek 

Horváth Zoltán és Buday Mihály

Mûvésztelep Tófejen

Városnap Zalalövõn

Elöl: Ko vács Gyu la Zsolt, Ga lam bos Ist ván, Né meth Ti bor, 
Sza bó Gé za és az Ezüst li le Nép tánc cso port tag jai


